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fot. Tomasz Tyła

AKTUALNE ZDJĘCIE

W bloku przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie o mały włos nie doszło do tragedii . Do mieszkania młodej kobiety wszedł jej są-
siad , a następnie niespodziewanie zaatakował nożem. Kobietę przewieziono do szpitala w Ostrowie Wlkp.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek 19 stycznia, około godz. 11. Z niepotwierdzonych informacji wynika, że powodem sąsiedzkiej
wizyty miało być rzekome zalanie mieszkania mężczyzny, mieszkającego piętro niżej. 37latek miał się udać do sąsiadki pod pretek
stem sprawdzenia grzejników. Nieoczekiwanie jednak rzucił się na kobietę z nożem, zadając jej prawdopodobnie trzy ciosy w okolice
klatki piersiowej. Po całym zdarzeniu miał spokojnie opuścić mieszkanie. Jak się dowiedzieliśmy, zaatakowana kobieta na pomoc we
zwała sąsiadkę. Powiadomiono policję. Mężczyznę zatrzymano. Został przewieziony na ostrzeszowską komendę.

Nieoficjalnie wiadomo, że mężczyzna leczy się psychiatrycznie. Według relacji mieszkańców osiedla, to nie pierwsze jego agre
sywne zachowanie.

Jak ustaliliśmy, życiu 28latki na szczęście nie zagraża niebezpieczeństwo. Informację tę potwierdziła nam Joanna Pawlaczyk,
rzecznik prasowy ostrowskiego szpitala. – Na chwilę obecną pacjentka wymaga obserwacji w warunkach szpitalnych, ale nie ma obra
żeń narządów wewnętrznych. Jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo – powiedziała w rozmowie z naszą redakcją.

Zdarzenie potwierdził również prokurator Janusz Walczak, zastępca Prokuratora Okręgowego w Ostrowie Wlkp. – Prokuratura Re
jonowa w Ostrzeszowie nadzoruje czynności związane ze zdarzeniem, w wyniku którego uszkodzeń ciała doznała kobieta zamieszku
jąca w budynku wielorodzinnym w centrum miasta. W ramach wykonywanych czynności doszło do zatrzymania mężczyzny
podejrzewanego o spowodowanie przy użyciu noża uszkodzeń ciała. Niezbędne są działania związane z koniecznością dokonania
oględzin miejsca zdarzenia i zabezpieczenia śladów. Po skompletowaniu materiału dowodowego, przynajmniej w ograniczonym za
kresie, zostanie podjęta decyzja w przedmiocie przedstawienia zarzutów. W przypadku przedstawienia zarzutów mężczyźnie konieczne
wydaje się, uwzględniając dotychczasowe ustalenia, poddanie go badaniom psychiatrycznym – powiedział.

Jaka będzie treść zarzutu i kwalifikacja czynu, dowiemy się zapewne w ciągu najbliższych dni.
(red)

DŹGNĄŁ NOŻEM SĄSIADKĘ
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W powiecie ostrzeszowskim rośnie liczba kradzieży z włamaniami do domów, miesz-
kań, a także sklepów. Tylko od początku stycznia tego roku policja odnotowała 5

tego typu zdarzeń. Łupem złodziei padło łącznie kilkadziesiąt tysięcy złotych. Policja
alarmuje!

Już rok 2014 pokazał, że w obszarze przestępstw najbardziej uciążliwych dla społeczeń
stwa kradzieże z włamaniami zajęły w powiecie ostrzeszowskim niechlubną wysoką pozy
cję. Kiedy w 2013 roku doszło ogółem do 45 przestępstw, rok później było ich już 55.
Spośród nich odnotowano niepokojący wzrost włamań do domów i mieszkań, zdarzeń tych
było 13 w stosunku do 7 w 2013 r.

Niestety, początek nowego roku pokazał, że prawdopodobnie nie inaczej będzie i w tym
roku. Od 3 do 13 stycznia, czyli w okresie zaledwie 10 dni złodzieje okradli 5 prywatnych
posesji znajdujących się na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Pierwsza noworoczna kradzież z włamaniem miała miejsce 3 stycznia w Ignacowie (gm.
Kobyla Góra). O godz. 21 dyżurny policji otrzymał informację o włamaniu do sklepu. Nie
znany sprawca bądź sprawcy dostali się do środka poprzez wyważenie drzwi wejściowych.
Ze środka zabrali alkohol, papierosy i pieniądze. Łączne straty wyniosły blisko 7 tys. zł.

Nie minęły 24 godziny, kiedy ostrzeszowska policja otrzymała kolejne zgłoszenia o kra
dzieżach. 4 stycznia o godz. 17 właścicielka domu przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie po
powrocie do domu zastała wyważone okno. Przeczuwając, że mogło dojść do włamania, po
wiadomiła policję. Przeczucia nie myliły. Po przybyciu funkcjonariuszy ustalono, że złodziej
skradł 4,5 tys. zł, tysiąc euro i biżuterię. Straty wyniosły blisko 12 tys. zł.

Tego samego dnia, zaledwie 4 godziny później, kolejna kradzież z włamaniem. Tym ra
zem w Potaśni pod nieobecność domowników nieznany sprawca wybijając szybę okienną w
domu jednorodzinnym od strony podwórza, a następnie otwarcie okna od wewnątrz klamką,
wszedł do domu i skradł 1 tys. zł oraz złotą i srebrną biżuterię. Właściciele stracili 9 tys. zł.

Po kilku dniach spokoju złodzieje znów dali o sobie znać. 13 stycznia z samego rana dy
żurny policji otrzymał zgłoszenie o kradzieży w sklepie wielobranżowym w Kochłowach.
Złodziej dostał się do środka wybijając szybę w oknie od łazienki znajdującej się od strony
zaplecza. Z lokalu skradziono tradycyjnie alkohol i papierosy. Nie pogardzono również sło
dyczami i innymi artykułami wielobranżowymi. Łączne straty oszacowano na 20 tys. zł.
Sprawców wszystkich tych kradzieży nie ustalono, policja prowadzi czynności.

Jedynych, których udało się schwytać, w dodatku na gorącym uczynku, to dwaj dwudzie
stolatkowie, którzy wczesnym rankiem 14 stycznia postanowili okraść cukiernię w Ostrze
szowie. Złodzieje mieli pecha, nie dość, że w kasie tylko 24 zł, to jeszcze przy opuszczaniu
lokalu zostali namierzeni przez właściciela i pracownika cukierni (więcej na ten temat na str.
4). Wylądowali na komendzie. Tak jak wszystkim złodziejom, którzy dopuszczają się kra
dzieży z włamaniem, grozi im do 10 lat odsiadki.

Policja ostrzega i apeluje do mieszkańców o zwiększoną czujność. Postarajmy się zabez
pieczyć właściwie nasze mieszkanie lub dom w trakcie naszej nieobecności. Pamiętajmy,
czasami włamywaczowi wystarczy chwila, np. kiedy jesteśmy na zakupach. Próba wejścia
do mieszkania, domu czy sklepu może odbyć się przez drzwi, okno, balkon lub okienko piw
niczne. Pamiętajmy więc przede wszystkim o ich zabezpieczeniu. Pomyślmy również o
wzmocnieniu drzwi i okien podczas naszej dłuższej nieobecności. Dodatkowe zasuwy, zam
ki okienne, ograniczniki otwarcia, antywłamaniowe żaluzje czy rolety znacznie utrudniają
wejście do mieszkania, a sygnalizatory włączające automatycznie światło, informują o poja
wieniu się „nieoczekiwanego gościa”. Równie dobrym pomysłem jest monitoring.

Z policyjnych doświadczeń wynika, że złodziejowi do dokonania włamania nie potrzeba
wiele czasu, jest to od 5 do 10 minut. Dlatego wychodząc wieczorem z domu stwórzmy po

zory naszej obecności przez np. pozostawienie w pokoju włączonego światła. Zawsze zamy
kajmy drzwi, nawet jeśli wychodzimy na chwilę. W przypadku dłuższego wyjazdu
poprośmy znajomych, rodzinę o opiekę nad mieszkaniem, opróżnianie skrzynki na listy, za
branie ulotek spod drzwi. Co ważne  nie chowajmy kluczy do domu pod wycieraczką, do
niczką czy za skrzynką na parapecie. Dłuższy brak oznak pobytu mieszkańców kusi
włamywaczy.

Dokończenie str. 8

CHROŃ SWÓJ DOM – ZŁODZIEJE NIE PRÓŻNUJĄ

Andżelika Możdżanowska
ministrem

Andżelika Możdżanowska od ponie-
działku pełni funkcję sekretarza sta-

nu w Kancelari i Prezesa Rady Ministrów.
Głównymi zadaniami kępińskiej senator
będą kontakty z Rządem i koalicyjnymi
klubami oraz praca legislacyjna nad pro-
jektami i tymi wszystkimi obszarami, któ-
rymi zajmuje się w Senacie.

O objęciu przez senator Andżelikę Moż
dżanowską nowego stanowiska mówiono
od dawna. 16 stycznia, tj. w piątek przed
stawicielka Polskiego Stronnictwa Ludowe
go potwierdziła, że od poniedziałku zaczyna
nową pracę. Będzie sekretarzem stanu w
randze ministra. – Nadal będę sprawować
funkcję senator, pracować w Komisji Ro
dziny i Polityki Senioralnej i Społecznej,
Komisji Kultury i Środków Przekazu oraz
wszystkich siedmiu kołach – zapewnia se
nator Andżelika Możdżanowska. – Na po
niedziałek (19 styczeń – przyp. red.) jestem
umówiona z premier Ewą Kopacz, wtedy
poznam szczegółowy zakres moich obo
wiązków. Te na pewno będą związane z
kontaktami z Rządem i klubami koalicyjny
mi oraz pracą legislacyjną nad projektami i
tymi wszystkimi obszarami, którymi zajmu
ję się w Senacie – mówi.

Andżelika Możdżanowska pochodzi z
Kępna. Mandat senator sprawuje pierwszą

kadencję. W wyborach parlamentarnych w
2011 roku w okręgu nr 95 uzyskała 36 566
głosów pozostawiając w tyle swoich kontr
kandydatów. Z wykształcenia jest ekono
mistką, pracuje jako wykładowca
akademicki, była też dziennikarzem i
współtwórcą kępińskiego radia.

(pe)
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Kia ceed - to marka nowego radiowozu, który
otrzymali stróże prawa z kobylogórskiego ko-

misariatu. 20 tys. zł na zakup pojazdu przekazały
władze samorządowe gminy Kobyla Góra, 5 tys. zł po-
wiat ostrzeszowski, reszta pieniędzy pochodzi z Ko-
mendy Głównej Policj i .

Blisko od tygodnia policjanci z Rewiru Dzielnico
wych Policji w Kobylej Górze cieszą się z nowego
radiowozu. To kia ceed. Uroczystego przekazania po
jazdu dokonano 12 stycznia w sali Kobylogórskiego
Ośrodka Kultury. Pojazd wykorzystywany będzie do
służby patrolowointerwencyjnej.

Kluczyki i dokumenty do radiowozu wręczyli Ko
mendantowi Powiatowemu Policji Dariuszowi Bień
kowi, starosta ostrzeszowski Lech Janicki, wójt
Wiesław Berski, a także jego poprzednik  Eugeniusz

Morta. Z rąk komendanta Bieńka kluczyki trafiły do
kierownika Rewiru Dzielnicowych  Sławomira
Daszczyka.

Zakupiony radiowóz to samochód marki kia ceed dru
giej generacji w wersji kombi. Wyposażony jest w silnik
o zapłonie iskrowym o pojemności 1591 centyme
trów sześciennych i mocy 135 koni mechanicznych.
Auto wyposażone zostało w 6 stopniową, dwusprzę
głową  manualną skrzynię biegów i rozwija maksy
malną prędkość 192 km/h. Średnie spalanie kształtuje
się na poziomie 6,3 litra w cyklu mieszanym. Pojazd
jest oznakowany i wyposażony zgodnie z obowiązu
jącymi w tym zakresie przepisami.

Poświęcenia radiowozu dokonał proboszcz parafii
p.w. św. Jadwigi w Kobylej Górze ks. Tomasz Dere
ziński.

MaM

Nowy radiowóz poświęcony
kobyla góra ostrzeszów

W listopadzie ubiegłego roku pod patronatem Politechniki
Wrocławskiej przeprowadzono Ogólnopolski Konkurs Języka

Niemieckiego Deutschfreund.
Do rywalizacji stanęło 2783

uczniów szkół ponadgimnazjal
nych. Uczeń klasy 1 b II LO Ze
społu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie
Adrian Szwarc z wynikiem 96,4%
okazał się lepszy od 1012 uczniów
i został najlepszym młodym ger
manistą w Polsce w swojej kategorii
wiekowej. – Udział w konkursach
daje mi możliwość reprezento
wania szkoły, sprawia mi radość,
motywuje do dalszej pracy –
podkreśla Adrian Szwarc. Praca
z Adrianem to czysta przyjem
ność, ale i prawdziwe wyzwanie
dla nauczyciela, ponieważ wy
kracza poza ramy standardowego
programu nauczania. – Moja pra
ca to przygotowanie materiałów
na temat kultury, geografii, poli
tyki, historii, leksyki i gramatyki.
Nie ukrywam, że wymaga to ode
mnie śledzenia bieżących informacji, czy wyszukania często specy
ficznego słownictwa. Adrian chętnie uczestniczy w zajęciach pozalek
cyjnych, z zaangażowaniem przygotowuje zadany przeze mnie
materiał do omówienia lub sam wyszukuje zagadnienia, które go
szczególnie interesują – opowiada nauczycielka języka niemieckiego
Anna Płaczkowska, która przygotowywała Adriana do konkursu. A już
7 lutego Adriana czeka kolejne wyzwanie  udział w etapie wojewódz
kim 38 Olimpiady Języka Niemieckiego. Trzymamy kciuki!

Źródło: powiatostrzeszowski.pl

Mamy najlepszego
germanistęw Polsce!

Zdjęcia przedstawiaja komendanta powiatowego Policji insp. Dariusza Bieńka i kierownika
Rewiru Dzielnicowyvh w Kobylej Górze Sławomira Daszczyka.
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Gdy wyrośniemy z wieku dziecięcego, rozumny człowiek wie, że każde życie kończy się
śmiercią. Chociaż żyjemy z tą świadomością, przygotowanie się na odejście najbliż-

szej nam osoby jest bardzo trudne. Jeszcze gorzej, gdy śmierć nadchodzi znienacka, a my,
nie z własnej winy, w ostatnich chwilach życia nie możemy być przy umierającym.

Panią Bogusławę z bólem brzucha karetka ratownictwa medycznego na oddział we
wnętrzny ostrzeszowskiego szpitala dowiozła 30 grudnia ok. godz. 20.30. Gdy po chwili jej
mąż się tam pojawił, powiedziano mu, że nie ma się czym martwić, gdyż małżonka jest pod
dobrą opieką i powinien iść do domu. Następnego dnia, już o godz. 8 rano, Pan Władysław po
nownie zjawił się w szpitalu. W dyżurce lekarskiej było akurat 3 lekarzy. Powiedziano mu, że
wszystko jest na dobrej drodze  z powodów bólu brzucha zastosowano ścisłą dietę, i wszystko
będzie w porządku. Przez dłuższy czas czuwał przy żonie, która była bardzo słaba, wymioto
wała, choć w zasadzie nie miała już czym wymiotować. Wieczorem poprawy zdrowia u mał
żonki też nie zauważył i obserwując wszystko odniósł wrażenie, że medycy chyba bardziej
myśleli, jak spędzą sylwestrową noc, niż o chorych.

Pierwszego stycznia, gdy dwukrotnie odwiedzał chorą, spostrzegł, że jest coraz słabsza, tra
cąc równowagę nie mogła ustać na nogach, nie mówiąc już o tym, żeby dojść do WC. O stan
zdrowia żony zapytał dyżurującego ordynatora, ten miał odpowiedzieć, że stan pacjentki
może być spowodowany ścisłą dietą, postępującą chorobą miażdżycową, a być może nawet
zawałem lub udarem. Pan Władysław prosił, aby dla pewności zrobić tomograf, ale pan dok
tor poinformował, że wykonano EKG, USG, i jeszcze jakieś badanie, i nie dopatrzono się ni
czego, co zagrażałoby życiu pacjentki, a tomografia i tak w tej chwili nic nie pomoże.
Zaniepokojony stanem zdrowia żony Pan Władysław szpital opuszczał ok. godz. 20. Wycho
dząc, spotkał znajomą pielęgniarkę, która akurat obejmowała dyżur. Prosił ją, aby zwróciła
szczególną uwagę na jego żonę i dzwoniła o każdej porze, gdyby cokolwiek się działo albo
pani Bogusława czegoś potrzebowała. Mieszkając kilkaset metrów od szpitala, w razie po
trzeby mógł szybko się w nim pojawić. Numer telefonu do niego znajdował się w szufladzie
szafki stojącej przy łóżku chorej, o czym pielęgniarki wiedziały.

Do rana nikt nie dzwonił, więc mąż pani Bogusławy był pewny, że wszystko jest w po
rządku, a żona czuje się lepiej. Gdy ok. godz. 9 rano wybierał się do szpitala, zadzwonił te
lefon. W słuchawce usłyszał, że jego żona nie żyje, zmarła około 3 w nocy. Ta wiadomość
go sparaliżowała. Poprzedniego dnia zapewniano go, że wszystko będzie w porządku, a tu
nagle taka informacja i to dopiero 6 godzin po śmierci żony. To zabolało najbardziej. Za
miast w ostatnich sekundach życia ukochanej osoby, jako chrześcijanin, z gromnicą, symbo
lem przejścia przez bramę śmierci do wiekuistej światłości, być przy konającej, on
niepoinformowany o tym, że żona umiera, spał w domu.

Pan Władysław uważa, że poza ścisłą dietą, przez te dwa dni niewiele robiono, aby ratować
zdrowie, a jak się w końcu okazało, życie jego żony. Nie może też pojąć, dlaczego o śmierci
powiadomiono go tak późno. Czyżby personel odsypiał sylwestrowe wojaże i nie zauważył,
że pacjentka zmarła  ze łzami w oczach zastanawia się pogrążony w rozpaczy mężczyzna.

W karcie statystycznej do karty zgonu napisano, że przyczyną zgonu była uogólniona
miażdżyca, przyczyna wtórna to bóle brzucha w trakcie diagnostyki, a bezpośrednią przy
czyną śmierci było nagłe zatrzymanie krążenia. To też nie daje panu Władysławowi spokoju,
bo gdy był u żony w prosektorium, w kąciku ust zauważył krew, a jak przyniósł rzeczy
zmarłej do domu, przednia część nocnej koszuli, w której chora zmarła, była mocno zakrwa
wiona. To wywołało podejrzenie, że żona w chwili śmierci wymiotowała krwią, a z powodu
miażdżycy i przy nagłym zatrzymaniu krążenia, krwią raczej się nie wymiotuje. W przyczy
nę zgonu z powodu miażdżycy trudno jest mu uwierzyć również dlatego, że objawy miaż
dżycy to najczęściej utrata bystrości, spostrzegawczości, luki w pamięci, spowolnienie

myślenia, apatia itp., a czegoś takiego u żony nie zauważył, i jak twierdzi – w przeciągu
miesiąca razem z żoną rozwiązywali ok. 700 krzyżówek, więc jaka miażdżyca!

Ordynator odpowiada
O to, co zrobiono, aby zdiagnozować chorobę i uratować życie Pani Bogusławy, zapyta

łem ordynatora oddziału wewnętrznego ostrzeszowskiego szpitala.
Ordynator, prof. UAM dr hab. n. med. Jacek Piątek odpowiedział, że z prawnego punktu

widzenia co do historii stanu zdrowia pacjenta informacji bez wyraźnej zgody rodziny
udzielić nie może. Odpowiadając ogólnie poinformował mnie, że wszystkie badania labora
toryjne, EKG, USG itp., wykonane w trakcie pobytu chorej w szpitalu, były bez odchyleń.
Potwierdził też, że 1 stycznia w rozmowie z mężem Pani Bogusławy była mowa o tomogra
fii komputerowej, ponieważ późnym popołudniem doszło do zasłabnięcia chorej. Nastąpiło
ono jeszcze przed wizytą przeprowadzaną pomiędzy godziną 18 a 19, na której doktor nie
zauważył żadnych objawów neurologicznych, a chora była uśmiechnięta i mówiła, że dobrze
się czuje. Tomograficzne badanie planowano dopiero następnego dnia, ponieważ mimo bra
ku objawów, gdyby doszło do niewielkiego udaru, czy, co się zdarza przy rozsianej miaż
dżycy, do częściowego niedokrwienia mózgu, którego skutkiem mogło być popołudniowe
omdlenie, natychmiastowa diagnostyka tomograficzna i tak nic by nie wykazała, gdyż
zmiany uwidaczniają się dopiero po 6 godzinach. Następnego dnia, czyli 2 stycznia pla
nowane było też wykonanie gastroskopii, ale niestety, pacjentka w nocy, w śnie, bez do
legliwości i bez zgłaszania jakichkolwiek problemów, zmarła. Nie znając przyczyny
śmierci, doktor w rozmowie z mężem zmarłej proponował przeprowadzenie sekcji zwłok,
ale pan Władysław nie wyraził na to zgody.

Proszę w moim imieniu przeprosić
Jeżeli idzie o tak późne poinformowanie o śmierci, pan ordynator oświadczył, iż uznał,

że nie należy o godz. 2 w nocy dzwonić i budzić starszego człowieka, aby poinformować
go o zgonie małżonki. Zwyczajowo obowiązek ten należy do lekarza, ale pan doktor nie
miał pojęcia o tym, że o śmierci należy informować niezwłocznie, gdyż w poprzednim miej
scu pracy, jeżeli w nocy umierała starsza osoba, rodzinę informowano dopiero rano. Pan
doktor rozumie swój błąd i bardzo Pana Władysława przeprasza za to, że nie starczyło mu
wyobraźni, iż niepoinformowaniem o śmierci uniemożliwił dopełnienie chrześcijańskiego
obrzędu przy zmarłej.

Skąd ta krew
Zapytałem też o krew na koszuli, o której mówił pan Władysław. Ordynator, stwierdzając

zgon, krwi nie zauważył i kazał o to pytać pielęgniarki pełniące dyżur w dniu śmierci pa
cjentki. Niestety, chociaż na oddział udałem się w jeszcze raz w dniu, w którym te same pie
lęgniarki miały dyżur, niczego się nie dowiedziałem. Czekałem 50 minut i w tym czasie na
oddziale nic szczególnego się nie działo, a pielęgniarki były poinformowane o tym, z jakim
pytaniem przyszedłem, i niestety, panie te nie znalazły ani minuty czasu, żeby odpowiedzieć
na jedno pytanie.

Wątpliwości pozostały
Pan Władysław nie wyraził zgody na przeprowadzenie sekcji zwłok, bo jak mówił, życia

jego żonie i tak by to nie przywróciło, ale uważa, że gdyby wcześniej wykonano gastrosko
pię, być może jego żona by żyła. Obszerna plama krwi na koszuli nie daje mu spokoju i jego
zdaniem wskazuje na to, że powodem śmierci nie musiała być miażdżyca, udar czy niedo
krwienie mózgu, a mogło nią być pęknięcie jakiegoś wrzodu lub inne krwawienie z przewo
du pokarmowego.

Jan Jangas

Kolejna skarga na personel medyczny szpitala

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Włodzimierz Drogi, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej w Ostrzeszowie został pre-
zesem Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie”. Na stanowisku tym zastąpi Zofię

Witkowską, która zrezygnowała z pełnionej dotychczas funkcji .

Jeszcze do piątku ubiegłego tygodnia nie było wiadomo, kto będzie przewodził stowarzy
szeniu, które od wielu już lat organizuje najstarszą imprezę biegową w Polsce. Organizacja 51.
Crossu stanęła pod znakiem zapytania. Problem pojawił się w momencie rezygnacji z funkcji
szefowej Stowarzyszenia, Zofii Witkowskiej. – Wszyscy mnie pytają dlaczego? Czy dlatego,
że nie zostałam wicestarostą? Otóż nie, i mówię to bardzo szczerze i wyraźnie, po prostu ła
twiej się załatwia tematy związane z organizacją crossów z pozycji starosty, wicestarosty.
Łatwiej jest docierać do sponsorów. Takie czasy nastały, że jest to komercja, za wszystko się
płaci, wszystko to ogromne pieniądze – tłumaczyła sama zainteresowana. – Myślałam, że
bezboleśnie przejmie to mój następca Adam Mickiewicz, prosiłam starostę, pod ręką ma
wszystkie oprzyrządowania, jest cała dokumentacja, ale pan Adam odmówił, nie chce – rela
cjonowała 14 stycznia.

Kiedy zabrakło chętnych, pojawił się problem z wyborem następcy. Dwa spotkania nie
przyniosły nazwiska nowego prezesa, choć 12. stycznia pojawiła się propozycja, by szefem
Crossów został Włodzimierz Drogi – prezes Zakładu Energetyki Cieplnej w Ostrzeszowie. –
On podchodzi do tego bardzo ostrożnie, ale widzę, że da się przekonać – mówiła Z. Witkow
ska. – To osoba otwarta, zna tematykę, bo w tym obszarze działa – dodawała z nadzieją.

Dziś, 19 stycznia, po nadzwyczajnym zebraniu Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie”
wiemy, że życzenie Zofii Witkowskiej się spełniło. Na prezesa Stowarzyszenia jednogłośnie
wybrano szefa ZECu, Włodzimierza Drogiego.

Przed nowym prezesem dużo pracy, w dodatku w przyspieszonym tempie  Crossy zapla
nowano bowiem na 19 kwietnia. W dodatku w tym samym terminie mają się odbyć w Ostrze
szowie Mistrzostwa Wielkopolski Ludowych Zespołów Sportowych. – Tam będzie 16
biegów, więc teraz musi usiąść ekipa i opracować taki regulamin, żeby jedna impreza nie
eliminowała drugiej. W ramach Crossu rozgrywanych jest ponad dwadzieścia biegów, a to
może być trudne. Muszą tak dopracować regulaminy, żeby były bardzo czytelne i żeby
w tym dniu nie było żadnych zakłóceń, bo jest to duże przedsięwzięcie. Trzeba też pomyśleć
o medalu, komu będzie Cross dedykowany. Jest dużo ludzi, którzy pracowali, którzy zaczy
nali to piękne dzieło sportu; trzeba będzie przygotowywać biuletyny 51. Crossu  wylicza
Witkowska, deklarując jednocześnie dalsze wspieranie komitetu organizacyjnego. – Powie

działam, włączę się, pomogę, nie zabieram zabawek i nie odchodzę, bo na kogoś się pognie
wałam. Ja na nikogo się nie gniewam. Cieszyłam się, że Crossy wychodziły. Wiadomo,
zawsze zdarzą się jakieś potknięcia, przy tak dużej imprezie to nieuniknione (…) Cross to
marka. Szkoda by było, żeby zniknął. Nie wybaczyliby nam tego ich założyciele. Zapew
niam, że cross się odbędzie – deklarowała. – Bardzo mi na tym zależy!

Przypomnijmy, była prezes Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie” Zofia Witkowska
funkcję tę objęła w 2009 roku po śmierci Mirosława Zaremby. Witkowska była wówczas wi
cestarostą, podobnie zresztą jak po wyborach samorządowych z 2010 roku. Gdy na początku
kadencji 20142018 wicestarostą został Adam Mickiewicz, Witkowska złożyła swoją rezy
gnację z bycia prezesem Crossów.

12 stycznia na posiedzeniu zarządu Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie” zatwier
dzono też rezygnację dotychczasowego wiceprezesa Bronisława Kokoszki. Zarówno Wit
kowska, jak i Kokoszko są nadal członkami organizacji. Na tym samym posiedzeniu
Komisja rewizyjna zaakceptowała sprawozdanie z poprzedniej, 50. edycji Crossu. Budżet
jubileuszowych biegów wyniósł 105 tysięcy złotych. W kasie stowarzyszenia pozostało 5,5
tysiąca, które mogą zostać przeznaczone na kolejną edycję. Jak tłumaczyła Zofia Witkow
ska, koszt jednej imprezy to kwota około 65 tys. zł.

(pe)

Crossy jednak wystartują!
ostrzeszów
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„O 12 zginiecie”
(12.01.2015 r.)

W ubiegły poniedziałek tuż po godz. 9 pracow
nicy Urzędu Skarbowego w Ostrzeszowie zgłosili
Policji, iż na skrzynkę mailową urzędu trafiła wia
domość, że równo „o godz. 12 wszyscy zginą”.
Chwilę później taką samą informację zgłosili Poli
cji urzędnicy Prokuratury Rejonowej w Ostrze
szowie. Rzekoma bomba ponownie okazała się
głupim żartem. Wiadomość takiej samej treści
trafiła na skrzynki mailowe kilkudziesięciu urzę
dów w Polsce.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Z Łodzi... do rowu
(13.01.2015 r.)

32letnia mieszkanka Łodzi kierująca samocho
dem marki honda, nie dostosowała prędkości jaz
dy do panujących warunków na drodze i wjechała
do przydrożnego rowu. Do zdarzenia drogowego
doszło po godz. 9 w miejscowości Turze (gm.
Ostrzeszów). Sprawczyni przyjęła mandat karny.
Była trzeźwa.

Rozbój w biały dzień
(14.01.2015 r.)

W minioną środę tuż po godz. 14 na policję
zgłosiła się 26letnia mieszkanka Ostrzeszowa,
która poinformowała, że nieznany mężczyzna na
padł na nią i ukradł jej torebkę z dokumentami,
pieniędzmi oraz rzeczami osobistymi. Jak
oświadczyła pokrzywdzona, do zdarzenia doszło
w rejonie placu Borek. Tam mężczyzna podszedł
do niej, zaczął szarpać za ubranie i okładać ciosa
mi, po czym wytargał jej torebkę, popchnął i uciekł.

Kobieta podała wstępny rysopis sprawcy, który
natychmiast został przekazany wszystkim funk
cjonariuszom będącym w służbie. Szybka inter
wencja policjantów oraz wskazany wygląd
sprawcy doprowadził do jego zatrzymania.
Łotr, który napadł na kobietę, to 28letni mieszka
niec Ostrzeszowa, który wcześniej święty nie był 
ma już na swoim koncie podobne rozboje. Poli
cjanci zatrzymali go w pobliżu miejsca, w którym
napadł na 26latkę. Kobieta odzyskała torebkę
wraz z zawartością. Ten amator damskiej galan
terii tymczasowo trafił już do Aresztu Śledczego w
Ostrowie Wlkp. Rozbój zagrożony jest karą do 10
lat więzienia.

Nietrzeźwy kierowca jednośladu
(13.01.2015 r.)

Patrol policji z Grabowa nad Prosną zatrzymał
na drodze w Jaźwinach 59letniego mieszkańca
Klonu, który jechał rowerem pomimo sądowego
zakazu. Nie dość, że z orzeczonym zakazem, to
jeszcze pijany – cyklista miał prawie 3 promile al
koholu w organizmie.

1 4 stycznia tuż po godz. 1 4 na prostym odcinku
drogi pomiędzy Marcinkami a Perzowem 35-

letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów kierujący for-
dem transitem nie dostosował prędkości jazdy do
warunków panujących na drodze, w wyniku czego
wjechał do przydrożnego rowu, dachując. Na szczę-
ście kierowcy nic się nie stało, o własnych siłach
wydostał się z pojazdu. Był trzeźwy. Nie obyło się
jednak bez mandatu karnego.

(pe)

Podróż zakończona w rowie
powiat

Uderzył w motorowerzystę
(13.01.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. Wieluńskiej doszło do
wypadku drogowego. Kierujący volkswagenem
transporter 42letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w pra
widłowo kierującego motorowerem, 57letniego
mieszkańca Tokarzewa, który jechał wraz z pasa
żerką – 53latką. Sprawca doprowadził do ude
rzenia czołowobocznego. Pasażerka jednośladu
z poważnymi obrażeniami trafiła do szpitala. Poli
cjanci prowadzą dalsze czynności w tej sprawie.

Chwila nieuwagi
(15.01.2015 r.)

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w miniony
czwartek tuż przed godziną 8 w Ostrzeszowie
w rejonie al. Wojska Polskiego. Kierujący volks
wagenem passatem zagapił się i wjechał w tył to
yoty avensis. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi,
policjanci sprawcę ukarali mandatem karnym.

Kac morderca nie miał dla niego
serca (15.01.2015 r.)

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali do wy
trzeźwienia w policyjnym areszcie mężczyznę,
który w stanie upojenia alkoholowego leżał na
chodniku przy ul. Sienkiewicza. Gagatek był tak
pijany, że nie był w stanie rozmawiać. Jego beł
kotliwa mowa utrudniała jakikolwiek z nim kon
takt, a co za tym idzie możliwość ustalenia jego
danych osobowych. Dopiero na komisariacie
okazało się, że jest mieszkańcem Grabowa nad
Prosną. Oj, kac na drugi dzień musiał być po
tworny, po takiej ilości wlanego w siebie alkoho
lu...

Okradli obywatela Ukrainy
(14.01.2015 r.)

W samo południe 14 stycznia nieznany sprawca
wykorzystując nieuwagę pewnego mężczyzny
skradł z kieszeni jego spodni portfel z zawartością
1800 zł, 220 hrywien ukraińskich i kartą banko
matową. Do zdarzenia doszło w jednym z barów
w Mikstacie, a pokrzywdzonym okazał się obywa
tel Ukrainy, zamieszkujący na terenie Mikstatu.

Pijany motorowerzysta
(15.01.2015 r.)

Tuż przed godz. 15 patrol policji na ul. Tomasza
Sikorskiego w Kobylej Górze zatrzymał do kon
troli kierującego motorowerem. Policjanci mieli
nosa. Motorowerzysta trzeźwy nie był. 68latek
z gm. Kobyla Góra kierował pojazdem mając bli
sko 2 promile alkoholu w organizmie.

Nie ustąpiła pierwszeństwa
(16.01.2015 r.)

W Przedborowie mieszkanka gm. Ostrzeszów
kierując samochodem marki citroen nie ustąpiła
pierwszeństwa przejazdu i zderzyła się z prawi
dłowo jadącą toyotą. Uczestnicy kolizji byli trzeź
wi, a sprawczyni za swoją nieuwagę otrzymała od
mundurowych mandat karny.

Moda na torebki
(18.01.2015 r.)

Kolejna kradzież torebki, tym razem w Kobylej
Górze. Tutaj złodziej wykorzystując nieuwagę
obsługi sklepu, wszedł na teren zaplecza bu
dynku i ukradł torebkę damską należącą do jed
nej z pracownic. W torebce były dokumenty,
karta do bankomatu, osobiste rzeczy oraz pie
niądze w kwocie około 60 złotych. Mundurowi na
podstawie wstępnych informacji wytypowali po
dejrzanego – 24letniego mieszkańca gm. Kobyla
Góra. Jednak mężczyzna postanowił pobawić się
w kotka i myszkę i się ukryć przed ostrzeszow
skim wymiarem sprawiedliwości. W tym celu ga
gatek udał się do pobliskiego Kępna. 24latek nie
cieszył się długo wolnością, ponieważ już następ
nego dnia w nocy wpadł w ręce kępińskich stró
żów prawa. Poszkodowana kobieta odzyskała
torebkę, niestety nie było już w niej pieniędzy.
Mężczyźnie za ten wyczyn grozi 5 lat więzienia.

Chciał ładnie pachnieć
(18.01.2015 r.)

Kolejny złodziej już co prawda w damskich to
rebkach nie gustował, ale w perfumach tak. Ze
sklepowego regału w drogerii na placu Borek
ukradł wodę toaletową o wartości 118 zł. Ten
mieszkaniec Ostrzeszowa jednak nie zdążył na
wet się spryskać zdobytym pachnidłem, ponieważ
zatrzymała go sklepowa obsługa i przekazała
ostrzeszowskim mundurowym. Kradzież przypła
cił o 300 zł mandat.

ostrzeszów

Ostrzeszowscy stróże prawa zatrzymali w policyjnym areszcie
dwóch włamywaczy, którzy chwilę wcześniej włamali się do jed-

nej z ostrzeszowskich cukierni. Dwudziestolatkowie nie dość, że nie
ukradli grubej kasy, której się zapewne spodziewali , to nawet pącz-
ków się nie najedli .

Do włamania doszło we wczesnych godzinach rannych 14 stycznia.
Mężczyźni mieli dobrze obmyślony plan, 21latek stał na "czatach", z ko
lei 22latek wszedł do pomieszczenia i szukał pieniędzy. W cukierni
jednak ich nie znalazł. 22latek musiał się zadowolić kilkoma moneta
mi. Suma, jaką skradł, to 24,40 zł! Nie dość, że łup niewielki, to
opuszczając budynek został przyłapany na gorącym uczynku przez
właściciela i jednego z pracowników cukierni. Jego kompan został na
mierzony przez policjantów chwilę później. Teraz tym dwóm gagat
kom (młodszy to mieszkaniec Ostrzeszowa, starszy – Kobylej Góry)
grozi 10 lat w więziennej celi.

MaM

Do cukierni po kasę
a nie pączki

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

fot. KPP Ostrzeszów

fot. OSP Kobyla Góra
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka w Rynku,

Rynek 1 4, tel: 62 730 04 72
Po godz. 22.00

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Większa liczba kradzieży z włamaniami, wzra-
stająca przestępczość narkotykowa czy też

większa liczba wypadków drogowych – tak przed-
stawia się miniony rok w statystykach ostrzeszow-
skiej Policj i . Powiatowi stróże prawa mogą się za
to pochwalić wysoką wykrywalnością przestępstw.

13 stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowe
go odbyła się odprawa roczna podsumowująca pracę
Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie w mi
nionym 2014 roku. W spotkaniu uczestniczył zastęp
ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu
inspektor Jarosław Rzymkowski oraz zaproszeni
goście, wśród nich włodarze samorządów gminnych
i powiatu. Zebranych witał szef ostrzeszowskiej poli
cji insp. Dariusz Bieniek, który również omówił
ubiegłoroczną pracę podległej mu jednostki. Ta
przedstawiała się następująco. 928 wszczętych postę
powań przygotowawczych, czyli o 92 mniej niż w ro
ku 2013. Wśród nich stały wzrost postępowań
dotyczących przestępczości narkotykowej (w minio
nym roku było ich 28) i co się z tym wiąże większa
ilość zabezpieczonych narkotyków, w tym m.in. „pi
gułka gwałtu”.

Odnotowano również wzrost najbardziej uciążliwych
przestępstw: kradzieże z włamaniami, bójki i pobicia
oraz uszkodzenia mienia.

Jeśli chodzi o samą prewencję, funkcjonariusze
KPP w Ostrzeszowie przeprowadzili 3.371 inter
wencji o różnym charakterze i w różnych miejscach.
W minionym roku w pomieszczeniach dla osób za
trzymanych przebywało 325 osób (276 w 2013 roku),
z czego do wytrzeźwienia zatrzymano 165 (2013 r. –
141) osób, z tego 156 mężczyzn i 9 pań.

Miniony rok nie był szczęśliwy dla kierowców
podróżujących drogami powiatu ostrzeszowskiego.
Nastąpił zdecydowany wzrost ilości wypadków
drogowych, z 43 w 2013 roku do 52 w minionym,
w których śmierć poniosło 11 osób. Tak tragicznego
roku nie było od 2008, kiedy w wypadkach drogo
wych zginęło 17 osób. Wzrosła też ilość osób ran
nych – z 47 w 2013 r. do 63 w 2014 r. Jedynym
obszarem, w którym odnotowano spadek, są kolizje
drogowe – z 450 do 391. Zmniejszyła się też ilość
zdarzeń drogowych spowodowanych przez pijanych
kierowców. W roku 2014, podobnie jak i w roku
2013, nikt nie zginął w wypadku drogowym spowo
dowanym przez nietrzeźwego uczestnika ruchu dro
gowego. Najczęstszą przyczyną zdarzeń z winy
kierujących było niedostosowanie prędkości do wa
runków jazdy. Najczęściej do zdarzeń drogowych do
chodziło na terenie Ostrzeszowa (228), najmniej –
Czajkowa (2).

To drogi wojewódzkie były miejscami, gdzie od
notowano najwięcej zdarzeń drogowych – aż 174,
choć w roku 2013 było ich 209. Spadła ilość zdarzeń
na drogach powiatowych – z 98 do 70.

Policjanci z „drogówki” ujawnili 7.017 wykro
czeń, nałożyli 6.123 mandaty karne, zatrzymali aż
167 praw jazdy (85 w 2013 roku).

– Na terenie powiatu ostrzeszowskiego nie dzieje
się nic, co by wzbudzało niepokój – podsumował
insp. Jarosław Rzymkowski. – Na pewno na podkre
ślenie zasługuje dobra wykrywalność – chwalił
ostrzeszowskich policjantów i ich 80 proc. wykry
walność przestępstw. Inspektor z Poznania zwrócił
jednak uwagę na zwiększoną liczbę kradzieży z wła
maniami, bójek i pobić oraz uszkodzeń mienia. –
Analizując lata poprzednie nie ma powodu do wsz
czynania alarmu, ale jest to aspekt, na który Komen
da Powiatowa Policji musi zwrócić w tym roku

uwagę, aby zagrożenia te wyhamować i ograniczyć –
tłumaczył. Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
chwalił również pracę ostrzeszowskich mundurowych
w zakresie przestępczości narkotykowej i gospodar
czej, jednak jedyne czego mu zabrakło w sprawozda
niu komendanta Bieńka, to statystyki z wykrywalności
przestępczości korupcyjnej. – Tutaj tych efektów nie
widać – zwrócił się do obecnych policjantów. By
unaocznić problem posłużył się przykładem kontro
lowanego wręczenia korzyści majątkowej, do którego
doszło w ostatnich dniach w Wielkopolsce, w której
znana osoba bez mrugnięcia okiem przyjęła 50 tys. zł
„łapówki”. – Wskazuje to na to, że nie jesteśmy wol
ni od korupcji i tutaj nasze zaangażowanie musi być
w tym zakresie duże – wyjaśniał. Również zatrzymy
wanie sprawców na „gorącym uczynku” i zaintereso
wanie poważną przestępczością to obszary, o których
wspominał insp. Rzymkowski.

Na plus ostrzeszowskiej komendy zaliczył wysoką
kwotę poręczenia majątkowego opiewającego na su
mę ponad 500 tys. zł. – Chciałoby się, aby wszystkie
jednostki z taką skutecznością pracowały – mówił. Za
wzorcową uznał również pracę poszukiwawczą ko
mendy.

Kończąc, gratulował rezultatów i życzył trzymania
dobrego poziomu pracy oraz sprostania nowym wy
zwaniom, jakie czekają Policję w bieżącym roku.
Swoim podwładnym za owocną współpracę i dobre
wyniki w 2014 roku dziękował także szef ostrze
szowskiej Policji insp. Bieniek.

(pe)

Rozkład zdarzeń drogowych na terenie
gmin powiatu ostrzeszowskiego

Policja podsumowała miniony rok
ostrzeszów

„ Seniorzy i młodzież: dwa pokolenia – jeden cel” to nazwa
programu prewencji kryminalnej, który wspólnie będą re-

alizować Komenda Powiatowa Policj i w Ostrzeszowie oraz samo-
rząd powiatowy i samorządy gminne powiatu ostrzeszowskiego.
Uroczyste podpisanie deklaracji o współpracy nastąpiło 1 4 stycznia.

Przed ostrzeszowską Policją nie lada wyzwanie – instytucja ta
wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego w 2015 roku będzie
„łączyć pokolenia”. Przenośnia ta w rzeczywistości oznacza program
prewencji kryminalnej pod nazwą „Seniorzy i młodzież: dwa pokole
nia – jeden cel”, którego głównym celem jest ochrona obu grup spo
łecznych przed zagrożeniami poprzez podniesienie ich świadomości
poprzez różnorodne działania edukacyjne. Krótko mówiąc jedni i dru
dzy mają poczuć się bezpieczniej. W ramach programu w każdym
miesiącu roku, aż do grudnia, będą realizowane poszczególne jego ele
menty, m.in. prelekcje, turnieje sportowe i kulturalne. Policjanci oraz
przedstawiciele instytucji zaproszonych do współpracy będą docierać
do wszystkich gmin naszego powiatu, by spotkać się z ich mieszkań
cami. – Będą to działania, które przede wszystkim będą powodowały
współpracę, obcowanie ze sobą tych dwóch grup społecznych, po to,
aby na końcu powiedzieć: „jesteśmy razem, możemy czuć się bez
piecznie” – tłumaczył 14 stycznia, podczas inauguracji programu, ko
mendant powiatowy Policji w Ostrzeszowie insp. Dariusz Bieniek.
Stroną merytoryczną przedsięwzięcia zajmować się będzie Policja.
Wsparcie logistyczne i techniczne przypisane zostało samorządom,
których przedstawiciele – wójtowie i burmistrzowie 14 stycznia podpi
sali stosowne listy intencyjne.

Deklaracje o współpracy podpisano w obecności przedstawicieli
obu grup społecznych. Seniorów reprezentowała delegacja Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie, na czele z prezes Janiną Tarchalską.
Przedstawicielami młodzieży byli natomiast uczniowie I Liceum Ogól
nokształcącego. W uroczystym podpisaniu listu intencyjnego uczestni
czył również przedstawiciel Wielkopolskiego Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, zastępca Naczelnika Wydziału
Prewencji podinsp. Piotr Mania, który w swojej wypowiedzi pogratu
lował pomysłu oraz życzył sukcesu w realizacji innowacyjnego przed
sięwzięcia.

Na potrzeby programu zostało opracowane logo. Koło obejmuje
dwa pokolenia – po lewej stronie senior idący drogami swojego życia,
po prawej młodzieniec, kroczący również swoją ścieżką młodego życia.
– Jesteśmy na początku programu prewencyjnego, za chwilę te dwie
drogi się spotkają. Dlaczego? Bo wszyscy funkcjonujemy w przestrzeni
publicznej, bo działania seniorów i młodzieży muszą się ze sobą wza
jemnie przenikać – wyjaśniał szef ostrzeszowskiej Policji. – Chcieliby
śmy, aby na końcu tego programu, kiedy te dwie drogi się zejdą, starszy
człowiek i młodzieniec szli ramię w ramię i mogli powiedzieć: „jesteśmy
sobie pomocni, rozumiemy po co żyjemy, chcemy sobie nawzajem poma
gać, jesteśmy zainteresowani tym, aby żyło nam się dobrze” – mówił. Nad
drogą widać słońce – metaforę bezpieczeństwa. W logo nawiązano także
do hasła powiatu, akcentując to wzgórzami i doliną, przez którą drogi
przebiegają.

Głównymi koordynatorami programu z ramienia Komendy Powia
towej Policji są Piotr Zadka i Mikołaj Grygowski. To z nimi kontakto
wać się będą przedstawiciele poszczególnych gmin, a następnie
wspólnie organizować spotkania. Jak zapowiadają policjanci, pierwsze
efekty pracy będzie można podsumować już w maju, kiedy to odbędzie
się debata społeczna z udziałem seniorów i młodzieży. W dyskusji tej
pomocne będą wyniki ankiety bezpieczeństwa, którą przez ostatnie ty
godnie wypełniali mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego (ankieta za
mieszczana była na łamach lokalnej prasy, dostępna jest także na
stronie internetowej KPP Ostrzeszów).

(pe)

Połączą pokolenia?
ostrzeszów
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Mój kolega z pracy w ostatni piątek zaczął zwijać się z bólu, bolało bardzo, udał się
więc pospiesznie do lekarza rodzinnego, ten zlecił badania.

W usg widoczne jak w mordę strzelił, kamienie żółciowe w ilości hurtowej rozpychające
pęcherzyk żółciowy. Ponadto kolega powitał bardzo złe wyniki dotyczące funkcjonowania
wątroby, złe wyniki badania moczu, białe krwinki w nadmiarze, gorączka, generalnie bardzo
słabo. Lekarz rodzinny wypisał skierowanie do szpitala w mieście X na natychmiastowy za
bieg. Kolega o 10 rano tego samego dnia, ściskając w spoconej dłoni pachnące jeszcze atra
mentem skierowanie, przybył do Szpitala X (zaznaczam, że nie był to szpital w Ostrzeszowie)
że zasiadł w przytulnej izbie przyjęć, poddał się kilku rutynowym, jakby się wydawać mo
gło, badaniom i czekał na obiecane przyjęcie do szpitala.

Tak minęło mu 8 godzin, za oknami zaczęło się ściemniać, nastał wieczór, powiało chło
dem, a on nadal siedział na drewnianym krzesełku w korytarzu Izby z torbą spakowaną już
do szpitala u swych nóg. Osiem godzin, bowiem drugi lekarz pracujący na ostrym dyżurze,
zaczął niedomagać nieco i zmuszony był pojechać do domu, a jakże! Jak człowiek źle się
czuje, to przecież trzeba do domu szybko, a nie się męczyć...

Po wspomnianych godzinach radosnego oczekiwania, kolega z wszystkimi wynikami do
pchał się do Jedynego Lekarza w Izbie, który oznajmił mu w te słowy: Termin zabiegu, proszę
Pana, to koniec maja. No chyba, że pęknie Panu ten pęcherzyk, to zapalenie otrzewnej i ko
niec, a to prawdopodobne jest bardzo, proszę dużo leżeć i liczyć na to, że jednak nie pęk
nie...Do szpitala Pana nie przyjmuję, nie ma powodu.

Na to kolega zbladł jeszcze bardziej (przypominam, że te 8 godzin wysiedział z bólem  ostre
zapalenie pęcherzyka), zapytał, czy dobrze słyszy, otrzymał potwierdzenie. Ponieważ z asertyw
ności nie słynie, zapytał jedynie nieśmiało, czy w takim razie Szanowny Jedyny w Izbie
mógłby coś przeciwbólowego przepisać, ponieważ od rana go "napier...". Wyraził się wła
śnie tymi słowy, tracąc nieco cierpliwość, nie wiedzieć dlaczego. Lekarz podobno przez
chwilę się zawahał, przypuszczamy, że zastanawiał się wtedy przez sekundę, czy nie zarobi
zaraz w mordę, bo kolega, chociaż nieasertywny, to siłę posiadał, nawet z pękającym pęche
rzykiem, niemałą.

Szanowny Jedyny na Izbie westchnął przeciągle i odparł: Proszę Pana, Pańska wątroba

oraz drogi żółciowe są w tej chwili w takim stanie, że wszelkie leki przeciwbólowe są nie
wskazane. Nic nie mogę przepisać. Musi Pan trochę pocierpieć. Takie życie.

Usłyszawszy tę w pełni profesjonalną i jakże dosadną informację, mój kolega szarpnął
leżącą przy nogach torbę spakowaną już od rana do szpitala, rzucił mięsem w Szanownego
Jedynego w Izbie kilka razy i pierdyknął drzwiami, tak, że aż ościeżnica zadrżała. Nastała
cisza.

O godzinie 19 zakończył swoją przygodę ze szpitalem X i izbą przyjęć tamże.
Przemęczył się dzielnie dwa dni, było trochę gorzej niż w piątek. Dzisiaj rano wraz z ko

leżanką zobaczyłam go w pracy i oniemiałam. Dwa razy w drodze do pracy rzygnął sobie do
sadnie w pobliskie krzaczki, ledwie trzymał się na nogach, siedział z wysoką gorączką i jęczał.
Ale szpital powiedział: nie, to nie, nie będziem się przecie narzucać.

Pomyślałam, że spróbujemy pomóc koledze dostać się do innego szpitala wcześniej niż
przy końcu maja, bo końca kwietnia może nie dożyć, o maju nie wspominając, a córkę ma
małą, to by i żal było. Z koleżanką usadziłyśmy go w stołówce, czoło wodą mu skropiwszy
przedtem. Reszty nie musiałyśmy dorabiać, bo wyglądał z natury wystarczająco niecieka
wie. Chwilami zaczynał tracić przytomność.

Zadzwoniłam na pogotowie, powiedziałam, że kolega zasłabł, teraz już oprzytomniał, ale
nie wygląda świeżo, że badania usg były robione, że boli, że kamienie prawdopodobnie itp.
Pani zgłoszenie przyjęła, za 15 minut przyjechała karetka, władowali kolegę do samochodu,
oddalili się pospiesznie na ostry dyżur. Wcześniej zdążyli poinformować pozostałych na lą
dzie, że na ich oko, z pogotowia to powinni przyjąć na oddział, ale kto to wie, bywa przecież
różnie.

Mhm.
Zadzwonił do nas kolega za godzinę. Oznajmił uradowany w bólu, że już leży na oddzia

le pod mięciutkim, szpitalnym kocykiem w kratę i z samego rana, po zakończeniu kolejnej
serii badań, lekarze przeprowadzą zabieg usunięcia kamieni. Pęcherzyk bowiem nie chciał
czekać na termin majowy, a kamienie rozpoczęły perforację zupełnie bezczelnie i nie pytając
nikogo o zgodę. Torbę z rzeczami, jeszcze nie rozpakowaną, tym razem dowiezie mu żona.

Kolega stawia piwo jak wyjdzie.
Niby nic nowego, ot, kolejny przypadek z wielu znanych i zasłyszanych, a jednak nie

smak pozostaje. Lekarz zniesie każdy ból... swojego pacjenta.
Marta

Absurdy służby zdrowia
z życia wzięte

Wszechobecne centra handlowe, które powstają w polskich miastach niczym przysłowiowe grzyby po
przysłowiowym deszczu, stanowią dużą konkurencję dla osiedlowych sklepów i sklepików. Moda na

„molochy” dotknęła również Ostrzeszów i doczekaliśmy się galeri i handlowej. Bazarki stanowiące oneg-
daj centrum każdego niemalże osiedla, małe sklepy odzieżowe a także z galanterią trwożyły się na myśl
„co dalej?”, „czy przetrwamy?”. Większość społeczności miała wizję, że te małe punkty handlowe po po-
wstaniu galeri i będą opuszczone i zapomniane. Czy tak się stało?

Każdy z nas ma swój ulubiony sklepik, który oferuje świeże pieczywo, warzywa i owoce, lepsze lub gor
sze, także używane, ubrania oraz niemieckie proszki do prania. To w zasadzie najczęściej spotykany zestaw
obowiązkowy, wzbogacony przez sklep mięsny i kwiaciarnię. I kiedy po wybudowaniu galerii wydawało się
wszystkim, że te małe sklepiki są skazane na powolną i nieodwracalną agonię, pojawił się dla nich cień na
dziei – małe zainteresowanie zakupami w nowo powstałej galerii handlowej.

Spora część mieszkańców naszego powiatu przyzwyczajona jest do zakupów w galeriach w Ostrowie
Wielkopolskim, Kaliszu czy Wrocławiu. Czysta, nieodparta ciekawość skłoniła tą samą część naszego społe
czeństwa do odwiedzin rodzimego, rzekomo największego punktu handlowego w Ostrzeszowie. I co?  To ga
lerianka a nie galeria, bo jest taka mała – mówili ludzie. Większość miała takie same odczucia. Można
wymienić je w punktach:

Po pierwsze: Dlaczego market Dino? Ludzie spodziewali się Carrefoura lub co najmniej Lidla.
Po drugie: Galeria jest o wiele za mała. Spacer korytarzami kończy się już po kilku minutach, w porywach

do kilkunastu  przy mniejszej ruchliwości kończyn dolnych.
Po trzecie: Choć jest lokal, w którym kończąc wyczerpujące zakupy można zjeść burgera i napić się piwa,

to nie wszystkim klimat tego miejsca odpowiada. Brakuje restauracji dla ludzi w każdym wieku.
Po czwarte: Dobrze, że jest CCC i Rossmann. Te punkty chwali sobie każdy. Bardzo dobre opinie krążą

także na temat kręgielni.
Po piąte: Winda – też dobrze, że jest, choć chyba mało kto korzysta z przejazdów z parteru na I czy II pię

tro. W końcu ruch to zdrowie....
Po szóste: Parking z bramką wjazdową jest totalnie nietrafiony. Bardziej odstraszył potencjalnych klientów

niż przyciągnął.
Tak więc mieszkańcy naszego powiatu byli, zobaczyli... i niejednokrotnie już nie wrócili. Tym samym małe

osiedlowe sklepiki nadal funkcjonują całkiem dobrze. Dobrym
przykładem na to, jak tak małe sklepy swoją ofertą mogą przy
ciągnąć klientów, są np. sklepy oferujące niemieckie proszki do
prania i chemię gospodarczą. Przywożone zza niemieckiej grani
cy detergenty cieszą się niesłabnącą, dobrą opinią wśród Pola
ków, którzy poza korzystną ceną wymieniają także takie zalety
jak silniejszy zapach, większa skuteczność i lepsza jakość pro
duktu. Nie zawsze te argumenty znajdują poparcie w badaniach
specjalistycznych laboratoriów, ale często o decyzji konsumenta
decyduje przecież wewnętrzne przekonanie co do słuszności swo
ich racji. Jeśli coś się sprawdza w domowych zmaganiach o czystość
i higienę, nikt nie będzie szukał wyników badań. A zainteresowanie
niemiecką chemią pozwala wysunąć tezę, że te środki są sku
teczne.

Na tej samej zasadzie funkcjonują warzywniaki, sklepy wę
dliniarskie, rybne – wracamy tam, bo wiemy, że tam dostaniemy
dobre produkty, mimo tego, że zapłacimy więcej niż np. w Dino.
Jedyne punkty handlowe w Ostrzeszowie, które odczuły powsta
nie galerii, to sklepy z butami i kosmetykami, a to za sprawą
wcześniej wspomnianego CCC i Rossmanna. Reszta sklepików ofe
rująca niemieckie środki czystości, ekologiczne warzywa i owoce,
smaczne pieczywo, a nawet odzież przyciąga niezmienione gro
no klientów, którzy wracają regularnie na mniejsze lub większe
zakupy.

MaM

Ostrzeszowska galeria a handel
osiedlowy, czyli kto stracił klientów?

przemyślenia
Podziękowanie

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób
przyczynili się do tego, że przekazaliśmy

na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy 12 tysięcy 201 złotych 15 groszy oraz
15 euro 54 centy,5 dolarów,1 kunę 90 lip

i 1 koronę czeską
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

Już teraz zapraszamy do wspólnego grania
w styczniu 2016 roku .

Sztab WOŚP
przy Gimnazjum
im. Polskich
Olimpijczyków
w Kraszewicach
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1 6 grudnia 201 4 r. mury Gimnazjum im. Powstańców Wielkopol-
skich w Kobylej Górze gościły najlepszych uczniów biorących

udział w finale XI Międzygimnazjalnego Konkursu Wiedzy o Powsta-
niu Wielkopolskim 1 91 8-1 91 9. Tradycja tego zbrojnego czynu jest wciąż
żywa w naszym regionie, a sam konkurs można uznać za wyraz hołdu od-
danego przez młodych miłośników historii temu pokoleniu Wielkopolan,
które wykazało się odwagą podczas zaborów i walk o wolność, a nam
współczesnym ciągle daje powód do dumy. Finałowemu spotkaniu
towarzyszy zwykle ciekawa gawęda o miejscach potyczek i powstań-
cach z najbliższej okolicy, często połączona z wyjazdem po miejscach
pamięci powstańczego czynu. Tym razem swoją obecnością zaszczycił
nas pan Władysław Graf, autor publikacji , która znalazła się w kon-
kursowej bibliografi i .

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli historii (p. Bogna Kajda, p. Alina
Kaźmierczak, p. Grażyna Matysiak, p. Monika Mokrzyńska, p. Adrian
Stempniewski) do pisemnej części finału przystąpili uczniowie z pięciu
gimnazjów (Grabów n. Prosną, Kobyla Góra, Mroczeń, Ostrzeszów nr
1 i nr 2). Opiekunowie przyznali, że choć tematyka Powstania Wielko
polskiego wybiega poza podstawę programową realizowaną w gimna
zjum, warto poświęcić temu czas i zachęcić młodzież do poznania
historii naszego regionu, szczególnie tych wydarzeń, których śladów
i miejsc pamięci jest wiele w naszej okolicy.

Po sprawdzeniu testów komisja konkursowa pod honorowym prze
wodnictwem pana Władysława Grafa do ustnej rozgrywki zakwalifiko
wała: Adriannę Plichtę, Wiktorię Maciejewską i Kamilę Rutkowską.
Chwilę przerwy uczniowie spędzili na pogawędce pana Władysława
Grafa. Mieli wtedy okazję zadać mu kilka pytań na intrygujące ich py
tania.

W ustnym finale prowadzonym przez pana Bolesława Grobelnego
rywalizujące uczennice musiały podać imię i nazwisko dowódcy znaj
dującego się na wylosowanej ilustracji, a następnie odpowiedzieć na
kolejne 6 pytań. Niektóre z nich okazały się trudne… Wiedza i odrobi
na szczęścia wyłoniły zwyciężczynię konkursu – Wiktorię Maciejew
ską z Gimnazjum w Mroczeniu (opiekun: Adrian Stempniewski). Jej
siostra – Weronika Maciejewska (IV miejsce po pisemnym teście) otrzy

mała wyróżnienie. II miejsce przypadło Adrianna Plichta (Gimnazjum nr
1 w Ostrzeszowie; opiekun: Alina Kaźmierczak), III miejsce – Kamili
Rutkowskiej z Gimnazjum w Grabowie n. Prosną (opiekun: Bogna Kaj
da). Statuetkę i nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Ostrzeszo
wie, drobne upominki – Urząd Gminy w Kobylej Górze, a wręczali je
pani Ewa Kubiak – dyrektor Gimnazjum im. Powstańców Wielkopol
skich w Kobylej Górze i pan Wiesław Berski – wójt gminy Kobyla Gó
ra. Na finałowe spotkanie zawitali również: pan Andrzej Adamski –
przewodniczący Komisji Oświaty oraz Musiała Henryk  Wiceprzewod
niczący Rady.

(mk)

XI Międzygimnazjalny
Konkurs Wiedzy o Powstaniu
Wielkopolskim 19181919

kobyla góra

Doświadczenie uczy, że najlepiej zapobiega za-
grożeniu włamaniami do domów współdziała-

nie sąsiedzkie. N ie ma lepszego zabezpieczenia niż
czujne oko życzliwego sąsiada. Dlatego nie bądźmy
bierni. Zwróćmy uwagę na osoby obce przebywają-
ce na klatkach schodowych, w pobliżu naszych
mieszkań, jak również w sąsiedztwie.

Zaniepokoić mogą krążące samochody na obcych,
nieznanych nam rejestracjach, podejrzanie wygląda
jące osoby. W przypadku jakichkolwiek podejrzeń
poinformujmy o tym Policję. Pamiętajmy również,
aby nie wpuszczać do domu obcych osób. Wielu zło
dziei, oszustów pod pretekstem sprzedaży różnego
rodzaju artykułów lub żebrania dokonuje rozpoznania
terenu przyszłego działania. Sprawcy tego typu kra
dzieży starannie się do nich przygotowują, obserwu
jąc wytypowane obiekty i ich właścicieli. Przyglądają
się zwyczajom domowników: notują godziny opusz
czania przez nich domów, to, czy jest pies, alarm, jak
daleko są najbliższe zabudowania, czy sąsiedzi są wy
starczająco czujni, jakimi samochodami jeżdżą właści
ciele, czy na placu jest oświetlenie, ilu jest
domowników, szacują wstępnie stan majątkowy przy
szłych pokrzywdzonych, itd. Często, jednym z punktów
takich przygotowań do włamania jest osobista wizyta
sprawcy w domu, barze, sklepie przyszłego pokrzyw
dzonego. Rabuś przedstawia się wówczas jako sprze
dawca czy pracownik gazowni. Nie bez znaczenia
pozostaje również obserwacja obiektu przez sprawcę
z zaparkowanego nieopodal samochodu. Złodzieje
wybierają najczęściej domostwa słabo widoczne dla
sąsiadów, czyli np. takie, które "chroni" gęsty i wyso

ki szpaler, np. tui. Włamywacze, przed pokonaniem
zabezpieczeń, sprawdzają wcześniej miejsce dzwo
niąc kilkakrotnie i pukając do drzwi. Upewniają się,
czy na pewno nie ma domowników w środku.

Pamiętajmy, dane takie jak rysopisy podejrzanych
osób, które ostatnio odwiedziły nasze domy, numery
rejestracyjne samochodów, które przez dłuższy czas
parkowały pod naszym domem lub w jego okolicach,
podejrzani klienci w sklepie rozglądający się po ścia
nach w poszukiwaniu zamontowanych kamer i alar
mów można przekazywać telefonicznie lub osobiście
policjantom.

Zgodnie z art. 279 § 1 Kodeksu karnego kradzieżą
z włamaniem określa się zabór rzeczy ruchomej ce
lem jej przywłaszczenia dokonany po uprzednim po
konaniu zabezpieczenia. Nie jest istotne na ile
zabezpieczenie jest w stanie spełnić swoją rolę. Wła
manie ma miejsce zawsze, gdy sprawca usuwa
sprawną przeszkodę (drzwi zamknięte na klucz, sko
bel, zamknięte okno, zasunięty zamek błyskawiczny
w namiocie) umieszczoną przez właściciela i z której
wynika jego wola zabezpieczenia rzeczy przed oso
bami postronnymi. Sposób pokonania zabezpieczenia
jest nieistotny. Sprawca może posłużyć się także ory
ginalnym kluczem. Włamanie może nastąpić tylko do
zamkniętego pomieszczenia (także pojazdu). Nieza
leżnie od wartości skradzionej rzeczy sprawca odpo
wiada za to przestępstwo według tego samego klucza 
zagrożone jest ono karą pozbawienia wolności od 1 ro
ku do 10 lat. W przypadkach mniejszej wagi sąd mo
że orzec karę pozbawienia wolności od 3 miesięcy do
lat 5. Jeśli kradzież z włamaniem popełniono na
szkodę osoby najbliższej, ściganie przestępstwa na
stępuje na jej wniosek.

(pe)

Dokończenie ze str. 1
ostrzeszów
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porady adwokata

Problematyka związana ze wspólnością ustawową małżeńską
uregulowana została w art. 31 i nast. ustawy Kodeks rodzinny i

opiekuńczy. Zgodnie z przepisami wspólność ta powstaje z chwilą
zawarcia małżeństwa i obejmuje przedmioty majątkowe nabyte w
czasie jej trwania przez oboje małżonków lub przez jednego z nich.
Przedmioty nieobjęte wspólnością ustawową należą do majątku
osobistego każdego z małżonków.

W szczególności majątek wspólny stanowią:
1/ pobrane wynagrodzenie za pracę i dochody z innej działalności

zarobkowej każdego z małżonków,
2/ dochody z majątku wspólnego, jak również z majątku osobistego

każdego z małżonków,
3/ środki zgromadzone na rachunku otwartego lub pracowniczego

funduszu emerytalnego każdego z małżonków.
Majątkiem wspólnym są także przedmioty zwykłego urządzenia do

mowego służące do użytku obojga małżonków, nawet w sytuacji, gdy
zostały nabyte przez dziedziczenie, zapis lub darowiznę (chyba że
spadkodawca lub darczyńca inaczej postanowił).

Podkreślić należy, iż każdy z małżonków jest uprawniony do
współposiadania rzeczy wchodzących w skład majątku wspólnego oraz
do korzystania z nich w takim zakresie, jaki daje się pogodzić ze
współposiadaniem i korzystaniem z rzeczy przez drugiego małżonka.

W czasie trwania wspólności ustawowej żaden z małżonków nie
może żądać podziału majątku wspólnego, co oznacza, iż podział ma
jątku jest możliwy dopiero po ustanowieniu rozdzielności majątkowej.

adwokat Paweł Wala

Wspólnośćmajątkowa
małżeńska

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 1 8

WYDZIERŻAWI
część lokalu handlowego typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2A (1 1 0 m2)

TEL. 62 731 6 21 7 lub 697  540  51 6

Pielgrzymka śladami św. Pawła do Grecji
(autokarowa)

od 02 do 1 0 lipca 201 5r.
Koszt 2.250 zł

Pielgrzymka – Bieszczady
od 1 5 do 1 9 czerwca 201 5r.

Koszt 890 zł

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów
Ks. Leszek Wojtasik
tel: 604-261 -429

BAL KARNAWAŁOWY
31 stycznia 201 5 r godz. 1 8.30

Restauracja Zajazd Ostrzeszów
/kierunek Rogaszyce/

Zabawę poprowadzi Zespół AFEKT
z Esterą Nowacką

Koszt 21 0 zł od pary. Zapisy pod tel. 794 575 729
Do zabawy zaprasza organizator Parafia Farna

w Ostrzeszowie

Koło Nr 2-P.Z.E.R i I w Ostrzeszowie
ZAPRASZA

dnia 28.01 .201 5r do lokalu "STRAŻAK" na

WIECZOREK KARNAWAŁOWY
Początek o godz. 1 8.00

Zapisy i wpłaty w wysokości 50 zł członek, 55 zł
sympatycy, przyjmuje Koło Nr 2 "MADERA"

w dniach od 1 2 do 22.01 .201 5r
w godzinach 1 0.00 - 1 2-00

ZARZĄD KOŁA NR 2

Wady postawy powstają latami i równie dużo
czasu potrzeba, by się ich pozbyć. I ch źró-

dłem mogą być błędy popełnione jeszcze w okresie
niemowlęcym. Czego nie należy robić, by dziecko
nie miało w przyszłości krzywego kręgosłupa albo
płaskostopia?

Z danych Instytutu Matki i Dziecka w Warszawie
wynika, że wady postawy ma aż 9 na 10 dzieci roz
poczynających naukę w szkole podstawowej. Mło
dych ludzi najczęściej dotykają wady kręgosłupa –
plecy płaskie (kręgosłup jest wówczas zbyt prosty, co
nie pozwala na odpowiednią amortyzację wstrząsów
powstających podczas chodzenia i biegania), plecy
okrągłe (gdy głowa jest pochylona, co może zaburzać
pracę znajdujących się w szyi naczyń krwionośnych,
które doprowadzają krew do mózgu), a także plecy
wklęsłe (dziecko ma mocno wypięty brzuch) oraz
plecy wklęsłookrągłe (brzuch wypięty, a plecy po
chylone do przodu). Tak poważne schorzenia jak sko
lioza (boczne skrzywienie kręgosłupa), bądź kifoza
(łukowate wygięcie) rozwijają się u 1–2 proc. dzieci,
a interwencji chirurgicznej wymaga jeden na 1000
przypadków. Bardzo częste jest też u dzieci płasko
stopie. Te wszystkie wady nie biorą się z niczego.
Przynajmniej część z nich ma swój początek w cza
sach niemowlęcych, a powstały na skutek błędów po
pełnianych przez rodziców. Konkretnie –
dostarczania maluszkowi negatywnych bodźców,
które zakłóciły rozwój aparatu ruchu. Odpowiednio
postępując, możesz tych błędów uniknąć.

1. Nie kładź niemowlęciu poduszki pod głowę
To nie ma żadnego medycznego uzasadnienia. Są

za to powody, by tego nie robić. Nawet niewielkie
podwyższenie zmienia ułożenie główki wobec tuło
wia i przeszkadza w jej swobodnych ruchach.

2. Nie spiesz się z nosidełkiem
W pierwszych miesiącach życia pozycja pionowa

jest dla malca zbyt obciążająca – nosząc dziecko na
rękach, najlepiej układać je w pozycji półleżącej. Je
śli malec nie ukończył 3 miesięcy, może być noszony
pionowo najwyżej kilkanaście minut w ciągu dnia, do
odbicia. W nosidle zawieszanym na piersiach rodzica
można nosić dopiero dziecko, które samodzielnie po
trafi usiąść i siedzi bez podparcia.

3. Nie noś dziecka w chuście cały dzień
Chusta jest odpowiednia już dla noworodków –

malca trzeba w niej układać w pozycji naturalnej (leży
wtedy jak fasolka), przodem do ciała rodzica. Nie
przesadzaj jednak z czasem, przez jaki nosisz dziecko
w ten sposób, bo niemowlę musi mieć możliwość
zmiany pozycji i okazję do swobodnego machania
nóżkami. Pamiętaj również, że chusta jest niewskazana
dla dzieci mających dysplazję stawów biodrowych.

Wady postawy: nie zamieniaj gondoli na fotelik

Wielu rodziców decyduje się na zakup wózka
trzyfunkcyjnego w komplecie z fotelikiem samocho
dowym. Ale o ile fotelik jest niezbędny podczas jazdy
samochodem, o tyle wpinanie go w stelaż wózka i
stosowanie podczas spacerów jako zamiennika gon
doli, jest złym pomysłem. Niemowlęta, które jeszcze
nie siedzą, nie powinny przebywać w pozycji półsie
dzącej, a taką właśnie wymusza fotelik.

4. Nie przesadzaj dziecka za wcześnie do space
rówki

Niemowlę można przesadzić do składanego wózka
dopiero wtedy, kiedy potrafi już samo usiąść i sie
dzieć bez podparcia, a więc zwykle nie wcześniej niż
w 7. miesiącu życia. Ale nawet wtedy nie kupuj naj
tańszej spacerówki – tzw. parasolki. Niemowlę może
podróżować wyłącznie w spacerówce z solidnym
oparciem, które można rozłożyć zupełnie płasko.

5. Nie sadzaj niemowlęcia zbyt wcześnie
Malec skończył pół roku i nadal sam nie siada?

Nie próbuj sadzać go na siłę, bo to nie nauczy go, jak
ma to robić, za to źle wpłynie na kręgosłup i bioder
ka. Zamiast tego o swoich obawach powiedz pedia
trze, który oceni, czy dziecko prawidłowo się rozwija.
W większości przypadków wszystko jest w porządku,
bo każde dziecko rozwija się w swoim tempie.

Nie używaj za wcześnie krzesełka do karmienia
dziecka

Niektórzy rodzice kupują je razem z wyprawką,
inni sadzają dziecko w nim wówczas, kiedy zaczyna
ją rozszerzać dietę, czyli w 5.–6. miesiącu. To za
wcześnie. Specjaliści są zdania, że malec może w nim
siedzieć dopiero wtedy, kiedy sam potrafi usiąść. Do
tego czasu lepiej karmić go w pozycji półleżącej,
ewentualnie – jeśli krzesełko ma taką funkcję – roz
kładać je do pozycji leżaczka.

6. Nie kupuj chodzika
O sprzętach tego typu mają złe zdanie wszyscy or

topedzi i rehabilitanci dziecięcy bez wyjątku. Cho
dzik zaburza naturalny rozwój dziecka – zmienia
obciążenie miednicy, tułowia i nóg, sposób obciąża
nia stóp, a niemowlę włożone do chodzika nie potrafi
wyczuć podłoża, ocenić przestrzeni ani bezpieczeń
stwa. To fatalnie odbija się na jego postawie. Dziecko
korzystające z chodzika nabiera również złego nawy
ku chodzenia na palcach, co potem jest bardzo trudno
zmienić.

7. Nie poganiaj dziecka, by zaczęło chodzić
Kiedyś niemowlęta prowadzano za rączki, żeby

szybciej zaczęły chodzić. Dziś wiadomo, że to pomysł
tak samo zły jak wkładanie dziecka do chodzika, w do
datku z bardzo podobnych powodów. Dlatego nie rób
tego i nie pozwalaj, by robił to ktoś inny – kiedy dziecko
będzie do tego gotowe, samo wyruszy w drogę.

mgr Izabela Kołodziej

Wady postawy powstają już u niemowląt.
Najczęściej popełniane błędy

porady fizjoterapeuty
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Czy wiesz, do czego może przydać się dobrze znany drobiazg - ta-
śma klejąca? Jej zastosowania wbrew pozorom wcale nie są ta-

kie oczywiste! Poznaj przydatne pomysły na wykorzystanie taśmy!

1. Wyczyść pilniczek do paznokci
Pilnik do paznokci bardzo trudno porządnie doczyścić. Oczywiście

z pomocą przyjdzie taśma klejąca! Naklej ją na pilniczek, bardzo moc
no dociśnij, a następnie energicznie oderwij. W ten sposób pozbędziesz
się wszystkich zabrudzeń.
2. Oducz kota drapania mebli

Jeśli twój kociak ma w zwyczaju pozostawiać nieestetyczne zaryso
wania na różnych meblach, łatwo oduczysz go drapania ich po
wierzchni dzięki... taśmie klejącej. Posyp kawałek pieprzem i naklej na
boku szafy lub kanapy. Koty bardzo nie lubią zapachu tej przyprawy!
Twój pupil nie będzie już miał ochoty na zatopienie swoich pazurków
w tym miejscu.
3. Pozbieraj drobne kawałki szkła

Wystarczy chwila nieuwagi, aby szklanka rozbiła się w drobny
mak. Większe kawałki łatwo pozbierać, ale co zrobić z tymi maleńki
mi? Aby się nie pokaleczyć, użyj taśmy klejącej. Szklane okruszki
przylepią się do jej powierzchni i nie będziesz musiała dotykać ich
dłonią.
4. Zrób domowy lep na muchy

Lep na muchy jest niestety zazwyczaj nasączony toksycznymi sub
stancjami. Warto więc przygotować go samodzielnie  oczywiście bez
szkodliwych toksyn! Lep z taśmy klejącej będzie bardzo skuteczny, je
śli dodatkowo posmarujesz go czymś, co zwabi owady  np. miodem.
5. Opraw świece w świeczniku

Często zdarza się tak, że smukła świeczka jest węższa niż dziurka
w świeczniku. Sprawia to, że świeca nie stoi stabilnie i bardzo łatwo
może się przewrócić, co jest przecież naprawdę niebezpieczne! Należy
wtedy "pogrubić" końcówkę świecy poprzez oklejenie jej taśmą kleją
cą.

ADA

5 nietypowych zastosowań
taśmy klejącej

zwierzęta

Atak psa nie należy do najprzyjemniejszych doświadczeń w życiu.
Zwykle, będąc w szoku, nie jesteśmy w stanie odpowiednio oce-

nić zagrożenia. Skutki ugryzienia mogą być jednak bardzo poważne.

Dlatego ugryzieniu przez psa trzeba przede wszystkim zapobiegać.
Oto podstawowe zasady:

 Nigdy nie wolno podchodzić do zwierzęcia i go głaskać, jeśli w po
bliżu nie ma jego właściciela.

 Absolutnie zakazane jest też zbliżanie się do suki z młodymi.
 Nie należy też zabierać psu przedmiotu, którym się akurat bawi i pod

chodzić do zwierzęcia, które je.
 Lepiej też nie zbliżać się do psa przywiązanego, znajdującego się

w klatce lub za ogrodzeniem.
 W żadnym wypadku nie zostawiaj małego dziecka samego z psem.
Co robić, gdy pies zaatakuje?
Gdy pies zaczyna atakować, a nie masz się gdzie przed nim scho

wać, stań nieruchomo i zasłoń dłońmi kark, tak aby ramiona ciasno
przyległy do szyi (łokcie będą chroniły twarz). Staraj się nie okazywać
strachu i zdenerwowania, nie wykonuj też żadnych gwałtownych ru
chów, ponieważ zwierzę może to uznać za zagrożenie. Unikaj wzroku
psa, gdyż traktuje to jako wyzwanie.

Pierwsza pomoc po ugryzieniu przez psa

Ranę po ugryzieniu trzeba jak najszybciej oczyścić. Najlepiej prze
mywać ją ok. 5 minut wodą z mydłem (najlepiej antybakteryjnym).
Uwaga! Jeśli nie masz dostępu do wody, ranę należy wytrzeć ze śliny
psa i pozwolić jej krwawić przez parę minut. W ten sposób można po
zbyć się bakterii. Następnie należy jak najszybciej udać się do lekarza.
W przychodni poszkodowanemu powinna zostać podana szczepionka
przeciwko tężcowi, ale pod warunkiem, że od otrzymania ostatniej
dawki minęło 5 lat. Trzeba także dowiedzieć się od właściciela, czy
pies miał ważne szczepienie przeciw wściekliźnie. Jeśli nie, konieczne
będzie przyjmowanie leków przeciw tej chorobie. Zwykle wskazane
jest też przyjmowanie antybiotyków (chyba, że rana jest powierzchow
na).

(jp)

Co robić, gdy zaatakuje
cię pies?

Wysokie rachunki za prąd? Da się temu zara-
dzić! Warto zacząć od metody małych kro-

ków. Najwięcej urządzeń elektrycznych znajduje
się w kuchni.

Jak ograniczyć zużycie prądu przez lodówkę?
Roczny koszt energii elektrycznej zużywanej

przez chłodziarkozamrażarkę wysokości ok. 180 cm,
należącą do klasy A może wynieść nawet 300 zł.
Użytkowanie urządzenia tej samej klasy, ale o mniej
szej pojemności okaże się oczywiście tańsze, ponie
waż chłodzona będzie mniejsza kubatura. Kupując
nową lodówkę, optymalnie dobierz pojemność do po
trzeb rodziny. Zdecyduj się na klasę A lub A+. Bar
dziej energooszczędne (A++ i A+++) na razie są zbyt
drogie.

W trakcie użytkowania lodówki stosuj się do na
stępujących zasad:

 Ustaw urządzenie z dala od grzejnika, rur cen
tralnego ogrzewania i kuchenki.

 Po każdym otwarciu drzwiczek jak najszybciej
zamykaj je, aby nie wpuszczać ciepłego powietrza.
W szybkim znalezieniu potrzebnych produktów pomo
że ci nawyk układania ich zawsze na tej samej półce.

 Zanim włożysz resztki z obiadu do lodówki, za
wsze najpierw je dobrze wystudź.

 Jeśli zamrażalnik sam się nie odszrania, rozmra
żaj go przynajmniej raz na 2 miesiące.

 Raz w miesiącu czyść z kurzu agregat.
Jak zmniejszyć zużywanie prądu przez czaj

nik?
Jednorazowe zagotowanie 2 szklanek wody kosz

tuje ok. 4 gr. Gdy wlejesz pełny czajnik, cena wrząt

ku wzrośnie do 10 gr. Kwoty są niskie, ale jeśli
włączasz czajnik 5 razy dziennie, wówczas zużyty
przez niego prąd kosztuje odpowiednio 6 zł lub 15 zł.
Dlatego staraj się zawsze gotować tylko tyle wody,
ile zużyjesz. Nie zapominaj także od razu wykorzy
stać wrzątku, aby nie być zmuszoną do ponownego
włączenia czajnika. To częsty błąd!

Co robić, aby piekarnik nie zwiększał znacząco
poziomu zużycia energii?

Czasu pieczenia raczej nie da się skrócić, ale to nie
znaczy, że nie da się i tu oszczędzać! Pamiętaj, że
przeciętny piekarnik nagrzewa się do 180 st. C ok. 10
minut. Zużyty w tym czasie prąd kosztuje ok. 20 gr.
Gdy planujesz pieczenie dwóch ciast, wstaw je do
pieca razem lub (jeśli nie jest to możliwe) drugi pla
cek włóż zaraz po wyjęciu pierwszego. Nie dopusz
czaj do wystudzenia piekarnika, aby go znów nie
rozgrzewać.

Jak ograniczyć zużycie prądu przez płytę ku
chenną?

 Gdy gotujesz na elektrycznej płycie kuchennej,
przestrzegaj tych zasad:

 Zawsze używaj pokrywek. Umożliwiają gotowa
nie na mniejszym ogniu.

 Dopasowuj średnicę garnka do pola grzewczego.
Nigdy nie stawiaj małego garnka na dużym palniku.

 Gdy tylko potrawa zacznie wrzeć, zmniejsz ogień,
aby gotowanie trwało nadal, ale nie przebiegało burz
liwie.

 Używaj garnków z grubym dnem, które kumulu
ją ciepło.

ADA

Zmniejsz zużycie prądu w kuchni
jak oszczędzać?

J ak wybrać kanapę, która będzie nam służyć jak
najdłużej i pomoże odpocząć?

3 zasady wybierania kanapy do salonu:
Po pierwsze – wygoda:
Wygodna kanapa powinna odciążać kręgosłup,

a zwłaszcza kręgi lędźwiowe. Zwróć też uwagę, czy
łatwo się z niej wstaje. Jeśli odczuwasz bóle szyjnego
odcinka kręgosłupa, wybierz kanapę z wysokim
oparciem, podpierającym cały kręgosłup. Gdy zamie
rzasz na niej spać, rozłóż lub poproś sprzedawcę, by
zademonstrował, jak to się robi, a następnie połóż się,
by ją wypróbować.

Po drugie – trwałość
Konstrukcja kanapy jest szczególnie ważna w przy

padku mebla rozkładanego. Warto więc zwrócić uwa
gę na rodzaj stelaża, zawiasy, kółka, sposób składania
i rozkładania. Równie ważny jest rodzaj siedziska.
Najtańsza, najmniej wygodna i niezbyt trwała jest
zwykła gąbka. Poddawana silnemu i punktowemu
naciskowi szybko się trwale odkształca, a materac już
po kilku latach jest wyraźnie cieńszy. Lepszym roz

wiązaniem są siedziska oparte na sprężynach fali
stych, które zwiększają wygodę i trwałość. Godne
polecenia są sprężyny typu bonell. Charakteryzują
się one dużą elastycznością i wytrzymałością.

Po trzecie – obicie
Do wyboru jest mnóstwo tkanin. Sprzedawcy mają

próbki tkanin, które są podzielone na grupy cenowe.
Sprowadzą mebel z pokryciem, jakie tylko sobie za
marzysz. Jeśli chcesz poznać cechy materiału, zwróć
uwagę na gramaturę – od tego parametru zależy grubość
materiału i jego zagęszczenie. Wyraża się ją w gramach
na metr kwadratowy (g/m2). Ważna jest też wytrzy
małość na rozciąganie – opisuje, ile dana tkanina wy
trzyma, zanim się rozerwie, oraz ścieralność – podaje
się ją w liczbie tarć (czyli cykli w teście polegającym
na pocieraniu materiału za pomocą specjalnego urzą
dzenia), po której materiał się przeciera. Im wyższa
liczba, tym lepiej. Warto też sprawdzić odporność na
promieniowanie ultrafioletowe  od niej zależy, jak
szybko tkanina wypłowieje.

ADA

Wybieramy kanapę do salonu
wystrój wnętrz

Agencja Rynku Rolnego informuje, że wnioski o przyznanie dopłaty
z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kate-

gorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de mini-
mis w rolnictwie będzie można składać w oddziałach terenowych
Agencji w terminie od 1 5 stycznia do 25 czerwca 201 5 r.

Od 15 stycznia 2015 r. można ubiegać się o przyznanie dopłaty z tytu
łu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny
lub kwalifikowany (zakupionego i wysianego/wysadzonego w okresie od
15 lipca 2014 r. do 15 czerwca 2015 r.):
 zbóż ozimych,
 zbóż jarych,
 roślin strączkowych,
 ziemniaka,
 mieszanek zbożowych i pastewnych (sporządzonych z gatunków roślin
objętych systemem dopłat, z wyłączeniem ziemniaka).

Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania dopłaty oraz aktualny
wzór wniosku zostaną udostępnione na stronie internetowej ARR przed
rozpoczęciem ww. terminu składania wniosków.

MaM
na podst. www.arr.gov.pl

Materiał siewny – nowy nabór
wniosków w 2015 r.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

dla rolnika
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Przepisy naszych czytelników!
W tym tygodniu

pani Izabela Kałużna poleca
Placki z dyni

1 kg dyni zwyczajnej,
duże kwaśne jabłko,
2 jajka,
3–4 łyżki zsiadłego mleka lub kefiru,
1,5 szklanki mąki,
łyżeczka proszku do pieczenia,
2 torebki cukru waniliowego,
1/2 łyżeczki cynamonu,
sól,
olej do smażenia,
jogurt owocowy
Dynię obierz, usuń miękki miąższ z pestkami, pokrój na małe kawałki.
Włóż do płaskiego garnka, podlej 2 łyżkami wody, przykryj i duś, co jakiś czas mieszając, aż
będzie miękka.
Ostudź, przełóż do miski, rozgnieć widelcem.
Obierz jabłko i zetrzyj na tarce, dodaj do dyni.
Wsyp mąkę z proszkiem do pieczenia i szczyptą soli, cukier waniliowy oraz cynamon.
Wbij jajka, dodaj zsiadłe mleko lub kefir. Wymieszaj.
Usmaż porcje ciasta na oleju na złote placki z dyni.
Oprósz cynamonem, udekoruj kleksem jogurtu.

KONKURS
Wygraj wejściówki!

Mamy dla Państwa 2 podwójne wejściówki na występ
Kabaretu Neo-Nówka

Co zrobić, aby je zdobyć?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: NEONOWKA.KABARET
(koszt: 2 zł + VAT)

Na państwa SMS-y czekamy do 8 lutego (godz. 24.00).
Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy

szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki.
Nazwiska zwycięskich osób zostaną opublikowane na
łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu

z 1 0 lutego.
Zapraszamy do zabawy!

3 stycznia na dziedzińcu Szkoły Aspirantów Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Poznaniu odbyło się

uroczyste przekazanie druhom strażakom 1 0 samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych i czterech zestawów
hydraulicznych do ratownictwa technicznego. Je-
den z tych zestawów trafił do OSP Mikstat.

Jak wiadomo strażacyochotnicy są zawsze goto
wi, by ratować życie i mienie osób poszkodowanych.
Ich poświęcenie i zaangażowanie jest bardzo ważne.
Mogą to jednak czynić znacznie lepiej i szybciej, gdy
dysponują nowoczesnym sprzętem.

Otrzymany zestaw hydrauliczny wzbogaci sprzęt
będący na wyposażeniu mikstackich strażaków. War
to w tym miejscu przypomnieć, że od 2010 roku dys
ponują oni nowoczesnym samochodem gaśniczym
GBA 2.5/16MAN TGM 13.290.

Uroczystość w Poznaniu zaszczycili swoją obec
nością m.in. wojewoda wielkopolski, marszałkowie
województwa, wicestarosta poznański, parlamenta
rzyści, arcybiskup Stanisław Gądecki  metropolita
poznański.

Uczestniczyli w niej także przedstawiciele OSP
Mikstat: dh. Edyta Klara, dh Robert Rokicki, dh Jaro
sław Pasikowski. Urząd Miasta i Gminy reprezento
wała Monika Tułacz, referentka ds. działalności
gospodarczej, zarządzania kryzysowego i obrony cy
wilnej. Obecny na uroczystości arcybiskup Stanisław
Gądecki dokonał poświęcenia samochodów i zesta

wów do ratownictwa. Po zakończeniu uroczystości
przyszedł czas na spotkanie opłatkowe. Uczestniczyli
w nim zaproszeni goście i druhowie jednostek straży
pożarnej z terenu Wielkopolski. Nie mogło oczywi
ście zabraknąć życzeń i dzielenia się opłatkiem. –
Czego może sobie życzyć strażacka brać u progu No

wego Roku? By jak najrzadziej w ich miejscowo
ściach rozlegał się sygnał syreny wzywający do akcji
i oznaczający, że gdzieś, ktoś potrzebuje naszej po
mocy. Dzięki otrzymanemu sprzętowi będziemy jej
mogli udzielić, szybciej i sprawniej – komentują stra
żacyochotnicy z Mikstatu, dziękując zarazem samo
rządowi gminnemu i instytucjom resortowym za
dostrzeżenie i zrozumienie potrzeb ich jednostki, oraz
dofinansowanie projektu, dzięki któremu możliwy
był zakup sprzętu.

(pe)

Mają nowy sprzęt
mikstat

fot. OSP Mikstat

fot. OSP Mikstat

fot. OSP Mikstat

Dyniowe ciasto z orzechami

SKŁADNIKI
1/2 kg dyni bez pestek i skórki
(lub 1 szklanka gotowego puree z dyni)
placek z dyni
2 szklanki mąki pszennej
3/4 szklanki cukru (może być brązowy)
2 łyżeczki proszku do pieczenia
3 łyżeczki cynamonu
1 czubata łyżeczka przyprawy korzennej
3 jajka
2/3 szklanki oleju
szczypta soli
szklanka łuskanych orzechów włoskich

Przygotowanie.
Dynię kroimy w kostkę. Wrzucamy do rondelka. Zalewamy niewielką ilością wody. Doprowa
dzamy do wrzenia, po czym przykrywamy i dusimy na małym ogniu przez 15 minut. Odcedza
my. Miksujemy blenderem na gładką masę. Studzimy.

Orzechy siekamy.
W misce mieszamy przesianą mąkę, cukier, przyprawy, proszek i sól.
Olej miksujemy z jajkami i dodajemy zimny mus dyniowy.
Łączymy suche składniki z mokrymi i dodajemy orzechy.
Tortownicę (24 cm) wykładamy papierem do pieczenia. Wylewamy ciasto i wkładamy do pie
karnika nagrzanego do 180 stopni. Pieczemy przez około 45 minut.



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 03POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 20 styczeń 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

15

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Ford focus 1.8 tdi, 99r., klima, c. zamek, abs,
alufelgi, el. Szyby, ważne OC, cena: 3 600 zł,
tel: 609 487 736 [16.01.]

Yamaha Fazer 600, 01r., wszystko sprawne,
cena: 5 300 zł, tel: 695 343 702 [16.01.]

VW Polo 97r., 1.4 benzyna, 200 tys. km, gra
nat metalic, 3 drzwiowy, wsp. kierownicy, 2
pod. powietrzne, alufelgi, zarejestrowany,
ważne OC i przegląd, cena: 2500 zł, tel: 781
286 574 [16.01.]

Opla Corsa 1.3CDTI zielony metalik, 3
drzwiowy, 04r., 245 tys. km, el. Szyby, c. za
mek, ABS, otwierany dach, automatyczna
skrzynia biegów, 4xAirbag, cena: 8 900 zł do
negocjacji, tel: 727 427 856 [16.01.]

Daewoo Matiz, srebrny, 99r., pierwszy właści
ciel (kupiony w salonie), 55 tys. km, w bdb.
stanie, garażowany, zarejestrowany, ubezpie
czony, opony zimowe i letnie, cena: 2 950 zł,
tel: 506 210 064 [16.01.]

Toyota Yaris, 01r., 132 tys. km, zielony meta
lik, 5drzwiowy, zarejestrowany, klimatyzacja,
cent. zamek, el. Szyby, ABS, pod. powietrzne,
przegląd ważny do 31.05 2015, stan bardzo
dobry, cena: 10 000 zł  do uzgodnienia, tel:
669 393 324 [09.01.]

Renault Megane II, 05r., 1.5DCI, Hatchback,
156 tys. km, cent. zamek z funkcją wolnych
rąk, el. szyby i lusterka, tempomat, radio CD
sterowane przy kierownicy, ABS, welurowa ta
picerka, klimatyzacja, Airbag, 6biegowa
skrzynia biegów, alufelgi, tel: 663 579 478
[09.01.]

Citroen C3, biały, 1,4d, w bardzo dobrym sta
nie, 5drzwiowy, 06/07r., 132 tys. km, gara
żowany, zarejestrowany, pierwszy właściciel
w Polsce, klimatyzacja, el. Szyby, immobiliser,
tylny czujnik parkowania, ABS, pod. powietrz
ne, cent. zamek, el. Lusterka, tel: 669 393 324
[09.01.]

Ford Escort combi, czerwony, 00r, silnik 1,8tdi,
wspomaganie kierownicy, el szyby, 2 pod. po
wietrzne, abs, aluminiowe felgi, cena: 2 000 zł
do negocjacji, tel: 693 924 010 [09.01.]

VW Polo 1.2, 05 r., benzyna + LPG, granato
wy metallic, 5 drzwi, el. Szyby i zamek, ABS,

klimatyzacja, radio + CD, delikatne zarysowa
nia na tylnym błotniku i nad tylnymi drzwiami
pasażera, tel: 511 944 039 [09.01.]

Opel Tigra 95r., poj. 1600, sprowadzony z
Niemiec, do opłat, w super stanie, lakier nie
bieski metalik, org alufelgi Opla, jeden właści
ciel, bezwypadkowy, tel: 604 253 811 [09.01.]

Renault Laguna, 94r., 5drzwiowy, cena: 2 500
zł  do negocjacji, dzwonić po godz. 17.00, tel:
724 955 497 [09.01.]

Jeep Grand Chrokee 3,1 Td, w bardzo dobrym
stanie, bogate wyposażenie el. Szyby, central
ny zamek, ABS, skórzana tapicerka, klimaty
zacja, radio odtwarzacz CD, szyberdach, tel:
880 141 774 [09.01.]

Audi A6, 96r., instalacja LPG 2,5 roku, tel: 62
730 81 94 [09.01.]

Opel Astra, 1,9 diesel, srebrny, 185 tys. km,
06r., 185 tys.km, kombi, pełna elektryka, 8 x
airback, radio CD, podgrz. Przednia szyba,
halogeny, cena: 15 800 zł, opłacony, tel: 791
582 928 [09.01.]

Citroen Berlingo 1,6 benzyna, 03r., zielony
metalik, osobowy, 175 tys. km, klima, kompu
ter, pełna elektryka, cena: 9 400 zł, opłacony,
tel: 791 582 928 [09.01.]

VW Polo 1,2, 02r., 5drzwi, niebieski, hatch
back, c. zamek, wsp. kierownicy, el. Szyby,
serwisowany, cena: 9 500 zł, tel: 785 261 592
[09.01.]

BMW E36, sedan, 4drzwiowy, 1,8 benzyna,
sprowadzony, stan idealny, cena: 3 300 zł, tel:
604 253 811 [02.01.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5cio
drzwiowy, tel: 697 217 436 [02.01.]

Renault Clio, 09r., 1,5 dci, bogate wyposaże
nie, cena: 13 000 zł, tel: 723 576 332 [02.01.]

VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [19.12.]

Simsona S51 elektronik, 88r., stan dobry,
opłacone OC,cena: 1 850 zł do uzgodnienia,
tel: 693 410 517 [19.12.]

VW Polo, 1,4, 96r.m 5drzwi, butelkowa zieleń,
szyberdach, garażowany, drugi właściciel,
stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 695 152
760 [19.12.]

Audi A4, 96r., 1,6, czarny metalik, zarejestro
wany, cena: 4 900 zł, tel: 609 664 663 [19.12.]

Ford Fiesta, 03r. 1.25 benzyna, czerwony, 5
drzwi, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, pod
grz. przednia i tylna szyba+lusterka, cena: 9
700 zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Opel Corsa 1,2, 06r., cena: 9 000 zł, tel: 607
168 345 [12.12.]

Peugeot 307 2.0 HDI 110 KM ABS ESP P.P
Alufelgi, c. zamek, klimatyzacja, el. szyby i lu
sterka, sprowadzony, opłacony, tel: 661 114
419 [12.12.]

Ford Escort 1,6, 5drzwiowy, bordo, 130 tys.
km, 94r., cent. zamek, wsp. kierownicy, hak,
zarejestrowany, cena: 1 400 zł, tel: 665 142

227 [12.12.]

VW Golf III, 93r.,1,8, granatowy,5drzwiowy,
hak, abs, wspomaganie, cent.zamek, zareje
strowany, stan bdb, garażowany, dwa komple
ty kół, cena: 3 000 zł do negocjacji, tel: 697
891 236 [12.12.]

Audi A4, czarny metalik, 96r., 1,6 benzyna, ce
na: 5 500 zł, tel: 609 64 663 [12.12.]

Renault Clio, 02r., 1,5dci, bogate wyposażenie
+ opony letnie, cena do uzgodnienia, tel: 607
434 285 [12.12.]

Renault Scenic, 02r., 1,6 benzyna, cena: 5 200
zł, tel: 721 383 707 [12.12.]

Ford Focus, 1,8, 00r., ważne OC i przegląd,
cena: 5 500 zł, tel: 605 884 725 [12.12.]

MOTORYZACJA  INNE
Felgi aluminiowe 4x100 z oponami letnimi
185/65/R15, tel: 727 427 856 [16.01.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bardzo
dobry z oryginalnymi naklejkami Mercedesa,
tel: 662 853 418 [16.01.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [16.01.]

Felgi stalowe 4x100 z oponami zimowymi
175/65/R14, tel: 727 427 856 [16.01.]

2 opony letnie Yokohama ADWANSPORT,
225/45/17, bieżnik 7 mm, cena: 200 zł za dwie
sztuki, tel: 724 180 025 [16.01.]

Felgi aluminiowe 14'' 4x108 Ford Eskort ,Fie
sta, Focus wraz z oponami, bieżnik 6 mm, 4
szt., cena: 400 zł, tel: 724 180 025 [16.01.]

Opony zimowe: 165x70x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[16.01.]

Przyczepa kempingowa Wilk, zarejestrowana,
cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Opony letnie: 185x60x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Lampę do Opla Astry II, lewą, używaną, cena:
50 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Zimowe opony z felgami do Opla Vectry, tel:
727 427 856 [09.01.]

Silnik i skrzynię od Fiata CC, w dobrym stanie,
tel: 724 222 550 [02.01.]

Cztery opony letnie 205/55 R16, cena: 200 zł,
dwie opony zimowe z felgami 205/55 R16, ce
na: 150 zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [02.01.]

Przyczepy towarowe, sprowadzone, jedno i
dwuosiowe, Doruchów, tel: 603 383 307
[02.01.]

Tłumik wydechu do Fiata CC/700 oraz chłod
nicę do Syreny, tel: 784 422 770 [19.12.]

Opony zimowe Kleber na felgach stalowych
195x60x15, rozstaw śrub 4x100, stan bdb,
cena: 500 zł do negocjacji, tel: 782 555 895

[12.12.]

Silnik Ford Escort, 99r., tel: 607 168 345
[12.12.]

Nowe części do Fiata 126 i 125p, tel: 607 245
342 [12.12.]

4 felgi stalowe 14'', rozstaw otworów 4*100,
pasują do VW i Seata, cena: 120 zł/komplet,
tel: 724 010 244 [12.12.]

4 opony zimowe 175/70/R14, komplet, cena:
140 zł, tel: 724 010 244 [12.12.]

Przyczepa campingową wilk, zarejestrowana,
tel: 605 330 119 [12.12.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, cena: 15 000 zł, tel: 665 053
851 [16.01.]

Działka budowlana, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, cena35zl/m2, tel: 691 583 406 [16.01.]

Działka rolna w Ligocie o pow. 5000m2, tel:
781 786 486 [16.01.]

Mieszkanie własnościowe w Św. Katarzynie
k. Wrocławia (55010 ul. Główna), kamienica
przedwojenna po renowacji, II p., 37 m2, 2
pokoje + kuchnia i łazienka, ogrzewanie CO,
kuchnia elektryczna na stanie, wspólnota lo
katorska, korzystne położenie (blisko infra
struktura: poczta, sklepy itd, stacja PKP,
autobus podmiejski), email: ryszka@gmx.net,
tel: 887 260 803 [16.01.]

Działka z warunkami zabudowy, cicha, spo
kojna okolica blisko lasu, media w działce,
Marszałki, tel: 889 398 340 [16.01.]

2 pokojowe mieszkanie w dobrej lokalizacji,
niedaleko Ostrzeszowa, tel: 605 667 074
[16.01.]

Dom 80m2 + budynki gospodarcze oraz 1,7
ha ziemi, wszystkie media,Wielowieś, cena:
145 000 zł, tel: 721 098 405 [09.01.]

Dom jednorodzinny w centrum Kraszewic przy
ul. Kwiatowej 75, po remoncie, nowe okna,
nowy dach + co + budynki gospodarcze + ga
raż i piwnica, cały teren ogrodzony od strony
ulicy pięknym płotem, działka 12arowa.
Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w
Ostrzeszowie na os. Zamkowym lub innym.
Możliwość rozłożenia płatności na raty, tel:
731 044 179 [02.01.]

Działka budowlana, uzbrojona, Ostrzeszów
Pustkowie, tel: 661 152 306 [02.01.]

Mieszkanie własnościowe, 75m2, Doruchów,
tel: 600 878 077 [19.20.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, blisko
centrum, cicha i spokojna okolica, cena:
45zł/m2, tel: 513 220 304 [19.12.]

Działka o pow. 2000m2, niedaleko Ostrzeszo
wa, tel: 600 756 977 [12.12.]

Łąkę w Przygodzicach, tel: 888 818 446
[12.12.]

Mieszkanie z balkonem o pow. 51 m2, I piętro,

komfortowe i zadbane, wygodne wnętrza, ład
nie urządzone, spokojne osiedle, Ostrzeszów,
tel: 884 030 470 [12.12.]

Mieszkanie 3pokojowe, II piętro, piwnica, ła
zienka w kafelkach, słoneczne i rozkładowe,
umeblowane, po remoncie, niskie koszty
utrzymania, Mikstat, tel: 732 618 702 [12.12.]

Działkę inwestycyjną o pow. 1,7 ha w Niedź
wiedziu, np. na magazyn, usługi, produkcję,
tel. 534 533 535 [12.12.]

Działkę bud. o pow. 2155 m2 z warunkami za
budowy, ustawna, położona w spokojnym
miejscu, w sąsiedztwie nowe domy jednoro
dzinne, prąd, woda, dogodny dojazd do cen
trum miasta, Ostrzeszów, tel: 733 830 630
[12.12.]

Działki bud. o pow. od 1000 do 2100 m2, prąd,
woda, kanalizacja, teren suchy, atrakcyjne po
łożenie, w otoczeniu domy jednorodzinne, las,
szybki dojazd do Ostrzeszowa, Rojów, tel: 880
681 934 [12.12.]

Działki bud. w spokojnej dzielnicy miasta,
1600 i 3000 m2, ładnie położone, w dobrym
miejscu komunikacyjnym, otoczenie zieleni,
prąd, woda, Ostrzeszów, tel: 534 533 530
[12.12.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dynek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi,
dostęp do najszybszego internetu, własny du
ży parking, łatwy dojazd, blisko centrum mia
sta, tel: 601 780 158 [16.01.]
Magazyn o pow. 450m2 przy ul. Powstańców
Wlkp. w Ostrzeszowie, tel: 661 771 200
[16.01.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, dwu
pokojowe, na parterze, pow. 32,3 m2, dostęp
ne od marca, tel: 726 753 397 [16.01.]
Kawalerkę 20m2 na I piętrze: łazienka, toale
ta, prysznic, kuchenka, centrum Ostrzeszowa,
ul. Targowa 4 (Stawek), kamienica, tel: 601
535 191 [16.01.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), tel: 601
535 191 [16.01.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [09.01.]
Sklep na działalność gospodarczą, 40m2, bli
sko Rynku w Ostrzeszowie, tel: 698 096 371
[09.01.]
Dwa lokale, obok siebie 35m2 i 20m2 w cen
trum Ostrzeszowa, przy dworcu PKS, za kan
torem walut na usługi lub biuro, tel: 62 73028
63 [19.12.]
Nowe 3pokojowe komfortowe mieszkanie na
parterze w kamienicy w Centrum Ostrzeszowa
o pow. 53 m2, z dostępem do podwórza, do

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

Praca dla
opiekunki osoby

starszej
w Niemczech lub
w Anglii. Szybkie
wyjazdy, wysokie

zarobki.
Tel. 519 690 505.

UKŁADANIE
PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,
PODWIESZANIE

SUFITÓW
I ZABUDOWY
Z PŁYT KG

TEL. 609 636 279
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stępne od zaraz, tel: 695 795 905 [12.12.]
Lokal na działalność 40m2, po remoncie,
ogrzewanie gazowe, oddzielne liczniki,
Ostrzeszów ul. Piekary, tel: 694 448 901
[12.12.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię nieruchomość zabudowaną (gospodar
stwo rolne, dom wolnostojący) do remontu,
lub wyburzenia w okolicach Ostrzeszowa i Ko
bylej Góry, tel: 662 144 247 [02.01.]

Samotna matka z dzieckiem szuka pokoju lub
kawalerki do wynajęcia, tanio, tel: 783 442
839 [19.12.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Wysłodki suche i mokre, jęczmień,pszenica,
pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603
750 304 [16.01.]
Kukurydza sucha, tel: 691 892 885[16.01.]
Zboże: 10 t mieszanki i 25 t pszenżyta, cena
do uzgodnienia, tel: 726 621 311 [16.01.]
Kaczki żywe lub tuszki chowane bez paszy,
Kraszewice, tel: 600 742 322 [16.01.]
Cielaki, byczki i jałówki z dowozem, tel: 602
809 721 [16.01.]
Ciągnik Massey typ 3060 Ferguson, 92r., tel:
604 462 788 [16.01.]
Beczkowóz T – 527/3, 96r., tel: 604 462 788
[16.01.]
Owijarkę do beli firmy Sipma, 98r., tel: 604
462 788 [16.01.]
Ciągnik rolniczy Ursus C360, 81 r., z ładowa
czem czołowym Tur2, T261, łyżka, widły, 4
opony nowe, po wymianie rozdzielacza i pom
py hydraulicznej, zarejestrowany z przeglą
dem, cena: 16 300 zł, tel: 667 098 754 [16.01.]
Siewnik Poznaniak, brona talerzowa, 16 tale
rzy do Ursus C360 lub C330, kosiarka rotacyj
na polska, ładowacz czołowy Tur do Ursus
C330, tel: 669 872 610 [16.01.]
Żyto Dankowskie, około 5 ton, cena 480 zł/t,
Rogaszyce, tel: 697 021 773 [09.01.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[09.01.]

Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175
[09.01.]
Słomę żytnią w kostce, cena: 300 zł/t, Doru
chów, tel: 667 743 884 [09.01.]
Rozsiewacz wapna i nawozu kos, ładowacz
do bali wieża, od raka na tył do ciągnika, tel:
601 704 843 [09.01.]
Rozsiewacz nawozu lej, nowy typ, brony piąt
ki, tel: 661 996 513 [09.01.]
Zboże: pszenżyto, pszenica oraz ziemniaki ja
dalne: vineta, satina, tel: 692 766 113 [09.01.]
Zetor 16 245, 92r., kombajn ziemniaczany
Grimme Sl 750 z pełną hydrauliką, pług PHX 6
skib, tel: 662 965 443 [09.01.]
Ciągnik Ursus C330, 73r., ubezpieczenie i
przegląd, cena: 18 000 zł, tel: 723 576 332
[02.01.]
Klacz kolor walijski, chodzi w siodle i zaprzą
gu, tel: 62 730 18 58[02.01.]
Prosięta w wadze ok. 24kg, 20 szt., wolne od
chorób, szczepione, kastrowane, tel: 609 620
716 [19.12.]
Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [19.12.]
Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [19.12.]
Ciągnik Masser Ferguson3060, 92r., tel: 784
959 392 [19.12.]
Beczkowóz T527/3, 96r., tel: 784 959 392
[19.12.]
Prasę rolującą Sipma Z279/1, 97r., szeroki
pobieracz, tel: 784 959 392 [19.12.]
Klacz maści karej, 10 lat, chodzi w zaprzęgu,
tel: 62 731 67 80 [19.12.]
10 bali słomy z mieszanki 120/120, tel: 784
422 770 [19.12.]
Jałówka wysoko cielna, termin: 15 styczeń, tel:
886 773 160 [12.12.]
Duża ilość odzieży zagranicznej, używanej,
tel: 888 818 446 [12.12.]
Wóz, tel: 888 818 446 [12.12.]
Krowa, tel: 669 306 732 [12.12.]
Zetor 5320, w oryginale, 96r., pierwszy właści
ciel, cena: 41 000 zł, tel: 669 102 308 [12.12.]
Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m,
3.5m, w komplecie z widłami, tel: 600 195 110
[12.12.]
Ładowarka Weidemann, 90cm szeroka, silnik
3cylindry, tel: 725 152 447 [12.12.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892
885 [16.01.]

Talerzówkę, glebogryzarkę i siewnik Pozna
niak, tel: 781 838 468 [16.01.]

Cielaka – byczka mięsnego, agregat uprawo
wosiewny do siewnika z hydropakiem, szero
kość robocza 3m, tel: 62 731 53 59 [16.01.]

Ciągniki: Ursus, Zetor, masy Ferguson lub
MTZ i przyczepy rolnicze orz wszelkie inne
maszyny, tel: 782 060 269 [16.01.]

INNE  SPRZEDAM
Telewizor plazmowy Samsung 50'', w bardzo
dobrym stanie, tel: 607 127 759 [16.01.]

Zmywarka używana Whirlpool, tel: 607 127
759 [16.01.]

Dachówka ceramiczna palona z rozbiórki, ok.
4400 szt., tel: 519 422 843 [16.01.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [16.01.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [16.01.]

Podkaszarkę elektryczną żyłkową, Moc 250
Wat, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [16.01.]

Dwie pary nart zjazdowych DYNASTAR z oku
ciami TYROLIA oraz M40 oraz parę nart ROS
SIGNOL z okuciami tej firmy i dwie pary
kijków, tel: 696 459 554 [16.01.]

Króliki – tuszki, tel: 729 304 435 [16.01.]

Ława, kolor ciemny orzech,
wym.100x60cm,cena: 80 zł, dzwonić po godz.
15.00, tel: 608 861 768 [16.01.]

Sofa dziecięca, niebieska, rozkładana, cena:
100 zł, tel: 783 190 909 [16.01.]

Garnitur chłopięcy, rozm. 140, z firmy Repor
ter, cena: 70 zł, dzwonić po godz. 15, tel: 608
861 768 [16.01.]

Karuzela do łóżeczka, cena: 40 zł, tel: 62 730
06 92 [16.01.]

Tapczan jednoosobowy, szer. 1m, otwierana
skrzynia, cena: 200 zł, tel: 727 427 856
[16.01.]

Spacerówkę Careteroo Spacer, rozkładana do
spania, kolor brązowy, cena: 200 zł  do
uzgodnienia, tel: 727 427 856 [16.01.]

Nosidło turystyczne dla dziecka od 9 do 25 kg,
nowe, cena: 100 zł, tel: 727 427 856 [16.01.]

Kojec dla dziecka, wym. 1m x 1m, zielony, no
wy, cena: 150 zł, tel: 727 427 856 [16.01.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 68,
polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856
[16.01.]

Ubranka dla dziewczynki od 0 do 2 lat, tel: 727
427 856 [16.01.]

Maszyny do naprawy i produkcji palet typu
Dusseldorf, tel: 508 067 608 [16.01.]

Perukę damską, tel: 605 330 119 [16.01.]

Stare pianino, barek na kółkach oraz lakiero
waną ramę łóżka Ikea, tel: 605 330 119
[16.01.]

Wózek Jan Pol głęboko – spacerowy, duże
gumowe koła, regulowana przekładana racz
ka, torba, koszt na zakupy, wyjmowana gon
dola, granatowo – zielony, gratis pościel do
wózka, możliwość wysłania zdjęć na maila,
Doruchów, cena: 180 zł, tel: 608 741 553
[16.01.]

Dużą wanienkę na stojaku + fotelik do kąpania
niemowlęcia, kolor seledynowy, Doruchów ce
na: 75 zł, tel: 608 741 553 [16.01.]

Meblościankę brązową, szer. 3,80m, wys. 2m,
cena: 120 zł, tel: 691 933 872 [09.01.]

Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:

605 255 925 [09.01.]

Łóżeczko niemowlęce, stan bardzo dobry,
wym. 140x70, materac kokosowo  gryczany
do łóżeczka gratis, tel: 601 732 849 [09.01.]

Drewno opałowe liściaste, zrąbkę drzewną,
korę sosnową, ziemię ogrodową oraz kamień
do ogrodu,możliwy transport, tel: 606 922 022
[09.01.]

Huśtawka dla dzieci od 1 mies. do 4 lat, nowa,
cena: 130 zł  do negocjacji, tel: 727 427 856
[09.01.]

Laptop HP Compaq 615 (win 7) AMD Turion
(tm) x2 Dual Core Mobile RM74 2.2 GHZ 2
GB RAM, cena: 900 zł, tel: 720 054 518
[09.01.]

Różową wykładzinę w księżniczki, wym.
400x350, cena: 80 zł, tel: 691 977 575 [09.01.]

Rower górski, koła 20'', cena: 70 zł, dzwonić
po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [09.01.]

Rower dziecięcy, niebieski, koła 16'', cena: 70
zł, tel: 601 937 880 [09.01.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [09.01.]

Narty zjazdowe dl. 180 cm fischer, atomic, ce
na:50 zł oraz buty narciarskie rożne rozmiary,
cena: 40 zł, tel: 661 971 639 [09.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,
idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 600 zł,
603 750 304 [09.01.]

Maszyna do szycia Privileg, tel: 720 054 521
[09.01.]

Meble młodzieżowe, cena: 700 zł, tel: 783 215
658 [09.01.]

Regulowana ława, wykładana płytkami, cena
90 zł, tel: 601 868 497 [09.01.]

Srebrną czapkę i kołnierz z lisa, tel: 607 483
023 [09.01.]

4 krzesła brązowe, wyściełane, tel: 607 483
023 [09.01.]

Rower górski, męski, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 694 495 324 [09.01.]

Rower chłopięcy, koła 16'', kolor wojskowy,
cena: 90 zł, tel: 694 495 324 [09.01.]

Laktator elektryczny do odciągania pokarmu
oraz wyparzacz do butelek firmy AVENT, tel:
721 098 405 [09.01.]

Duże samochody z Wadera (laweta i straż),
cena: 35zł/szt., tel: 694 495 324 [09.01.]

Smartfon Kruger&Matz MOVE KM402, stan
bdb , Dual Sim, 4rdzeniowy, cena: 270 zł, tel:
726 311 561 [02.01.]

Zestaw pościeli dziecięcej do łóżeczka:
60x120cm lub 70x140cm, tel: 603 483 353
[02.01.]

Pościel 90x120cm, 100x135cm, wypełnienie
do wózka i inne, tel: 661 754 002 [02.01.]

Stemple budowlane, około 115 szt., tel: 667
119 154 [02.01.]

Przedłożenie komina, izolowany, 110x18, ce
na: 170 zł, tel: 880 219 233 [02.01.]

Narożnik wraz z fotelem i pralkę, tel: 699 985
012 [02.01.]

Rower damka, niebieska, stan bdb, cena: 300
zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [02.01.]

Stół szklany, nowy, prostokątny, owalne na
rożniki, pod blatem zmatowiona półka, nogi
chromowane, 135x80, tel: 663 939 083
[02.01.]

Ława drewniana, jasny dąb, naturalna okleina,
130x60x80, tel: 603 952 604 [02.01.]

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, ko
lor oliwka, 3osobowa kanapa + 2 fotele, tel:
62 7300517 [02.01.]

Winda budowlana – żuraw obrotowy, tanio, tel:
605 521 011 [02.01.]

30m2 nowej blachodachówki, kolor grafitowy,
cena: 20zł/m2, oraz pozostałe skosy gratis,
możliwość transportu, tel: 502 655 969
[02.01.]

Komplet (wypoczynek + 2 fotele) . Zestaw nie
jest zniszczony, poplamiony itp., fotele mają
podnoszone siedzisko (schowek), cena: 350
zł, tel: 726 311 561 [19.12.]

Biurko narożne, z wysuwaną półką na klawia
turę oraz jedną szufladą, stan bdb, cena: 150
zł, tel: 726 311 561 [19.12.]

Meble (szafa narożna z półkami i na wieszaki;
duża komoda na cztery szuflady; szafa
180x40 z półkami i frontami z mleczną szybą;
półeczka narożna), kolor kremowy, meble są
jak nowe, nie zniszczone, tel: 603 466 077
[19.12.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.12.]

Klawiatura i myszka, nowe, klawiatura z 6 kla
wiszami multimedialnymi i gniazdem audio
oraz USB, cena: 130 zł, tel: 697 468 210
[12.12.]

Pakiet Microsoft Office Personal na PC/tablet,
Pakiet office zawiera:Word Excel PowerPoint,
OneNote, Outlook, dodatkowo: przestrzeń
dyskową online w usłudze Onedrive, minuty
na rozmowy z całym światem przez Skype'a,
cena 149 zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Torba laptop 1515,6'', nowa bardzo dobrej ja
kości, czarna, z wieloma kieszeniami, cena:
55 zł, tel: 697 468 210 [12.12.]

Pistolet gazowy Norconia Gas, jak nowy,
wym.180x130x34mm, waga z nabojem gazo
wym 310g, skuteczny zasięg rażenia 5m, czas
trwania strzału ok.12sek., kabura na pistolet i
gaz wraz ze szelkami oraz trzy naboje gazo
we, tel: 782 555 895 [12.12.]

Gry na Ps2 w bdb stanie, cena: 170 zł/15szt.,
możliwość zakupu pojedynczych gier, cena:
10zł  20 zł, tel: 782 555 895 [12.12.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [12.12.]

Drewno rozpałkowe, suche workowane, do
wóz gratis, tel: 664 068 665 [12.12.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838
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Tapczanik jednoosobowy 200x90, podnoszo
ny, cena: 50 zł, tel: 693 461 143 [12.12.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 601 901 733
[12.12.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Kupię monety kolekcjonerskie, okolicznościo
we i obiegowe. Polskie i zagraniczne, tel: 530
349 176 [09.01.]
Oddam uroczą suczkę w dobre ręce, 2mie
sięczna, tel: 667 768 855 [02.01.]
Oddam 2 fotele, kolor kawa z mlekiem, kratka,
tel: 660 433 718 [02.01.]
Kupię drewno na zrębki M1,M2,S2A,S4, tel:
602 465 742 [19.12.]
Oddam gruz, tel: 726 320 690 [12.12.]
Oddam w dobre ręce 2 małe kotki, czarno –
białe, tel: 600 636 768 [12.12.]

ZATRUDNIĘ

Szukam wokalistki do współpracy w zespole
muzycznym, mile widziana umiejętność gry na
instrumencie, tel: 691 160 824 [16.01.]
Poszukuję nauczyciela j. niemieckiego dla
osoby dorosłej oraz dwójki dzieci 5 i 9 lat, tel:
691 595 174 [16.01.]
Zatrudnię dziewczynę na staż do sklepu upo
minkowego w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107
[16.01.]
Przyjmę na zlecenie do pracy na stanowisko

sprzedawca w sklepie spożywczo – przemy
słowym w Grabowie (były Orlik), tel: 881 784
644 [16.01.]

Praca na samodzielnym stanowisku w firmie
finansowej nienormowany czas pracy atrak
cyjne zarobki profesjonalne szkolenia, tel: 668
681 927 [16.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do kwiaciarni w
Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [16.01.]
Zostań konsultantką Avon i zdobądź perfum
za 1 zł, tel: 796 376 439 [09.01.]

Poszukuję do pracy na stanowisko koordyna
tora w Avon, tel: 796 376 439 [09.01.]

Zatrudnię kierowcę C+E, mile widziane do
świadczenie na HDS, tel: 602 465 742 [02.01.]

Zatrudnię pracownika leśnego,operatora ma
szyny leśnej,operatora ciągnika, tel: 602 465
742 [02.01.]
Praca za granicą dla kobiet, od zaraz, tel:
0033164360074 [12.12.]

SZUKAM PRACY
Masaż Klasyczny z dojazdem do domu, tel:
669 093 060 [16.01.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [16.01.]

20letnia dziewczyna, niepaląca poszukuje
pracy na terenie Ostrzeszowa jako opiekunka
do dziecka, dyspozycyjność siedem dni w ty

godniu, tel: 570 138 161 [16.01.]

25 letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[16.01.]

Udzielę korepetycji języka angielskiego
uczniom szkoły podstawowej i kl. I gimnazjum,
tel: 669 290 247 [16.01.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna,
podejmie pracę (oprócz budowlanki). Prawo
jazdy kat.B (4 letnie doświadczenie jako kie
rowca busa), tel: 726 273 827 [09.01.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka domów jed
norodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723
099 720 [09.01.]

Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy,
tel: 667 496 732 [19.12.]

Kobieta lat 26 szuka pracy sprzedawca,pomoc
kuchenna , sprzątanie, tel: 783 442 839
[19.12.]

Szukam pracy jako kelner w sylwestra, a tak
że w weekendy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Podejmę pracę jako kierowca kat B w week
endy, tel: 725 840 939 [12.12.]

Zajęcia dodatkowe dla Twojego dziecka: język
angielski lub niemiecki, tanio i z uśmiechem,
tel: 725 578 460 [12.12.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna wdowca do 65 lat, niepijące
go, kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon
takt telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię opiekunkę do
dziecka, na godziny,
okolice Kobylej Góry

tel. 507 161 262

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

BIURO RACHUNKOWE
ZATRUDNI KSIĘGOWĄ
Z DOŚWIADCZENIEM

TEL. 601 087 387

Pożyczki pozabankowe,
Profi Credit sp z o.o.

Tel. 660 418 199;
602 256 011

Duża firma zatrudni od zaraz
mężczyzn na stanowisku

PRACOWNIK PORZĄDKOWY
przy obsłudze dyskontów

spożywczych.
(Delegacja w systemie

tygodniowym) Praca stała
Wymagane wykształcenie min.

Zawodowe, mile widziane
prawo jazdy Kat.B

Oferowane miesięczne
wynagrodzenie
2500,00 zł netto.

Zainteresowane osoby prosimy
o kontakt telefoniczny pod

numerem 727 003 087
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z
zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-
spy, niesamowite miejsca do ło-
wienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana
1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-
nia 4 pokoju. Powierzchnia

72,20 m2, dodatkowo duży bal-
kon oraz piwnica
cena 1 96.000,00 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,
po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje
przez 4 pory roku! Cena:

225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Trzcinica, ulica Zielona.
Duży dom w stanie surowym o

pow. całkowitej 370 m2 na działce
1 2 ar. Idealnie nadaje się na budy-
nek wielorodzinny. Piwnica, par-
ter, piętro i poddasze użytkowe.
Cena: 330.000 zł. Tel: 732   805   873.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów,
Aleje Wojska Polskiego. Na sprze-
daż parter budynku Willa Alfa 99
m². 3 duże pokoje, kuchnia ze spi-
żarnią, łazienka. Nadaje się ideal-
nie na mieszkanie jak również na

działalność. Do remontu.
Tel: 603 09 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-
ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 50 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805 873.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta! Duża powierzchnia 1 00
m2, idealny pod usługi oraz

biuro! Wysokość: 2,98m. Media:
prąd, woda, kanalizacja ,
gaz. Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,
kuchnia oraz jadalnia. Ogrze-
wanie kominkowe + centralne.
Po kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-
dynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do
negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

DAM PRACĘ! Jeżeli : mieszkasz w Ostrzeszowie lub
okolicach, lubisz kontakt z ludźmi i masz czarujący
uśmiech, umiesz radzić sobie w niespodziewanych
sytuacjach, liczy się dla Ciebie efekt a nie czas,
masz prawo jazdy i lubisz zwiedzać nowe miejsca,
chcesz mieć dużo na głowie i w portfelu kumasz
kwestie komputerowe. To wyśli j swoje CV ze zdję-
ciem na mejla: info@multihome.pl lub złóż je

w Biurze Nieruchomości MultiHome
w Ostrzeszowie na ul. Zamkowej 30.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +
bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 199.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 265.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położony
na działce o pow. 1 21 0
m2. Wysoki standard
wykończenia, bardzo

ładnie i nowo-
cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 275.000 zł do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona
w sąsiedztwie lasów i gospo-

darstw domowych, w cichej oko-
licy przy drodze asfaltowej.

Komorów. Cena: 179.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy
ul.Powstańców Wielkopolskich.Te-
ren objęty PZP - usługi, handel,
przemysł nieuciążliwy.Me-

dia:Prąd,woda,gaz,kanalizacja ,tele-
fon. Na działce znajduje się dom i
bud. gospodarcze.Kupujący nie Pła-
ci Prowizj i OSTRZESZÓW Cena:

550.000zł tel. 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:
115 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza
jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży umeblowane miesz-
kanie o pow 51 m2 zlokalizowane
na Os. Piastów. Mieszkanie po re-
moncie położone na 1 -pietrze, 2-
pokojowe z balkonem, 2 szafy

Komandor,pełne umeblowanie, do
zamieszkania od zaraz.Do mieszka-
nia przynależy " skrytka" o pow.
3m2 Ostrzeszów cena 1 65.000 zł

tel. 534-533-535

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-
usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu
krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-
twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na
poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy
a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum

szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-
wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:

599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Dom w stanie deweloperskim o
pow. 1 85m2, działka 700m2, 5
pokoi, zlokalizowany na spokoj-
nym osiedlu w Ostrzeszowie, ide-
alny dla dwóch rodzin lub jako

dom z częścią usługową np. gabi-
net lekarski, kosmetyczka,
Ostrzeszów cena 369.000zł

Tel:534 533 535

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA
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W dniu 1 4 stycznia br. ukazał się prestiżowy Ogólnopolski
Ranking Techników 201 5 organizowany po raz siedemnasty

przez "Rzeczpospolitą" i "Perspektywy". Zgodnie z postanowie-
niem Kapituły Rankingu, technika zostały ocenione za pomocą
czterech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki
matury z przedmiotów obowiązkowych, wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawodowego. Do
sporządzenia rankingu wykorzystano również dane ze źródeł ze-
wnętrznych wobec ocenianych szkół: protokoły komitetów głów-
nych olimpiad, zestawienia okręgowych komisj i egzaminacyjnych
(OKE) z wynikami matur oraz egzaminów zawodowych i System
Informacji Oświatowej.

Z przyjemnością informujemy, że Zespół Szkół nr 1 im. Po
wstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie znalazł się na 185.
miejscu w Polsce (na około 2000 badanych szkół), w województwie
wielkopolskim ostrzeszowska szkoła zajęła 16. miejsce. Najwięk
szym jednak powodem do dumy dyrekcji, grona pedagogicznego
oraz uczniów są wyniki z egzaminów zawodowych. Na wszystkie
technika badane w kraju, Technikum Żywienia i Gospodarstwa Do
mowego z ZS nr 1 zajęło PIĄTE MIEJSCE, Technikum w zawodzie

Kucharz z ZS nr 1 znalazło się na TRZECIM MIEJSCU w kraju, na
tomiast najwyżej ze wszystkich kierunków ZS nr 1, uplasowało się
Technikum Budownictwa  na DRUGIM MIEJSCU w Polsce. Nale
ży zaznaczyć, że nie tylko te trzy zawody uzyskały 100procentową
zdawalność w poprzednim roku szkolnym. Takim wynikiem w Zespo
le Szkół nr 1 może się również pochwalić Technikum Technologii
Drewna, które uzyskało po raz szósty 100procentową zdawalność eg
zaminów zawodowych, ale niestety z powodu zbyt małej ilości szkół
o tym profilu kierunek nie był uwzględniony w rankingu. Technikum
Technologii Drewna jest więc nie tylko najlepszym, ale również
unikatowym kierunkiem w skali kraju.

Warto zaznaczyć, że w przypadku Zespołu Szkół nr 1 możemy
mówić od wielu lat o progresji w efektach nauczania: w 2012 roku
szkoła zajęła 250. miejsce w kraju, w roku 2013 z kolei uplasowała
się na 240. pozycji, w 2014 roku na 229., a w tym roku szkolnym na
185. miejscu. W rankingu wojewódzkim progresja przedstawia się
podobnie: w 2012 roku – 30. miejsce, w 2013 – 25., w 2014 – 18.,
a w 2015 – 16. miejsce w Wielkopolsce. Za te osiągnięcia szkoła zo
stała odznaczona przez Kapitułę Ogólnopolskiego Rankingu Techni
ków tytułem „BRĄZOWEJ SZKOŁY 2014”, a w tegorocznym
rankingu uzyskała laur „SREBRNEJ SZKOŁY 2015”.

Pedp

Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich
w Ostrzeszowie SREBRNĄ SZKOŁĄ 2015!Specjalista do spraw Zarządzania Zasobami Ludzkimi,

Ostrzeszów

Zbrojarz, Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Spawacz metodą MAG (135), Palaty

Doradca handlowy, Kępno

Tapicer, Ostrzeszów

Kucharz, Rzetnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Marszałki

Pracownik przy produkcji palet, Kraszewice

Kierowca autobusu, Torzeniec

Monter palet, Giżyce

Asystent do działu przygotowania produkcji konstrukcji
stalowych, Rojów

Robotnik budowlany, Siedlików

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera (do przyuczenia), Ostrzeszów

Kelner/Kelnerka, Przedborów

Elektromonter, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Bukownica

Stolarz, Ostrzeszów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Kasjersprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik tapicera, Mąkoszyce

Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

Kierowca samochodu ciężarowego, Mąkoszyce

Pomocnik spawacza/ślusarza, Kobyla Góra

Spawacz/Ślusarz, Ostrzeszów

Tapicer, Kobyla Góra

Szwaczka, Kobyla Góra

Pomocnik ostrzarza, Mikstat

Operator koparki/monter, Ostrzeszów

Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów

Nauczyciel zawodu  mechanik samochodów osobowych,
Ostrzeszów

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Rojów

Kierowca CE, Renta

Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów

Kierowca kat. C, Renta

Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów

Technolog odzieży, Grabów nad Prosną

Kierowca kat.C+E, Ostrzeszów

Kierowca kat. B, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Pracownik biurowy, Mianowice

Pracownik biurowy, Myjomice

Operator maszyny do ciecia pianki, Myjomice

Tapicer/Pomocnik tapicera, Słupia pod Kępnem

Spawacz Mig Mag, Olszowa

Specjalista w zakresie utrzymania ruchu, Krążkowy

Pracownik administracyjno – porządkowy, Kępno

Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i tektury, Krążkowy

Operator obrabiarek do metalu, Nowa Wieś Książęca

Stolarz, Mroczeń

Piekarz, Kępno

Tłumacz j. angielskiego, Rychtal

Technolog/Konstruktor, Rychtal

Szwaczka, Kępno

Tapicer, Łęka Mroczeńska

Operator koparki, Aniołka Druga

Operator maszyn stolarskich, Łęka Mroczeńska

Technik prac biurowych, Kępno

Drobiarz, Kępno

Pracownik restauracji, Kępno

Doradca handlowy, Kępno

Sprzedawca w stacji paliw, Kępno

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

ostrzeszów

7 stycznia w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich
w Ostrzeszowie odbyło się SPOTKANIE Z RACHUNKOWOŚCIĄ,

które wpisało się w cykl imprez związanych z obchodzonym w tym
dniu Dniem Patrona Szkoły.

Naszą szkołę odwiedzili prof. dr hab. Wiktor Gabrusewicz  Pre
zes Zarządu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział Wielko
polski w Poznaniu, Mariusz Noworyta  Dyrektor Stowarzyszenia
Księgowych w Polsce Oddział Wielkopolski w Poznaniu oraz Zenon
Czysty  Prezes Zarządu Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Od
dział Terenowy w Ostrowie Wielkopolskim. Profesor Gabrusewicz
uświetnił to spotkanie wygłaszając okolicznościowy wykład pt.
„Rachunkowość Szczęścia”. Słuchaczami wykładu byli wszyscy
uczniowie technikum ekonomicznego Zespołu Szkół nr 1. Przema
wiali również obaj panowie dyrektorzy Stowarzyszenia Księgowych
w Polsce  pan Mariusz Noworyta oraz pan Zenon Czysty, którzy
przedstawili młodzieży perspektywy pracy w zawodzie księgowego.
Uczniowie mogli uzyskać wiele informacji o Stowarzyszeniu Księgo
wych w Polsce, jako najstarszej i największej polskiej organizacji
skupiającej przedstawicieli środowiska zawodowego związanego z ra
chunkowością i finansami. Uczniowie technikum z zainteresowaniem
słuchali zaproszonych gości. Część z nich jako przyszli absolwenci

technikum ekonomicznego utwierdziło się, że wybór tego kierunku
nauczania to bardzo dobra decyzja oraz inwestycja w przyszłość.

Spotkanie przygotowali nauczyciele rachunkowości Zespołu
Szkół nr 1.

Anna Mendera

SPOTKANIE Z RACHUNKOWOŚCIĄ
ostrzeszów
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Bobaski z naszych stron

Igor, synek państwa Agaty
i Grzegorza Skórka

z Dziesławic,
ur. 12.01.2015 r., waga 2850 g

Hanna, córeczka państwa
Emilii i Mariusza Roztockich

z Ostrzeszowa,
ur. 12.01.2015 r., waga 4150 g

Nikola, córeczka państwa
Marioli i Zbigniewa Więcków

z Pawłowa,
ur. 14.01.2015 r., waga 3200 g

synek państwa Angeliki
i Daniela Kubiaków

z Ostrzeszowa,
ur. 15.01.2015 r., waga 3920 g

Majka, córeczka pani Izabeli
Janickiej i pana Damiana
Wojtasika z Bobrownik,

ur. 14.01.2015 r., waga 3750 g

Milenka i Miłosz, dzieci państwa
Dagmary i Pawła Góreckich

z Czajkowa, ur. 15.01.2015 r.,
waga: córka – 2900 g, syn – 3620 g

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.

Wystarczy wysłać SMS na numer 71 48 (1 ,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie
osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans
filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz.
1 0, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety trafiają do:

Marty Łupickiej z miejscowości Kotowskie
oraz

Pawła Rachuta z Przedborowa
Gratulujemy!

Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Hania, córeczka państwa Anny
i Michała Wilków z Rogaszyc,
ur. 15.01.2015 r., waga 3520 g

"Grudniowa piękna noc
z kolędą przyszła do nas,
grudniowa piękna noc
przez ludzi wymarzona".

Wśród nocnej ciszy, przy blasku pierwszej
gwiazdki niecierpliwie oczekujemy na Wigilię Boże
go Narodzenia. Każdy zakątek Polski wypełnia się
zapachem barszczu lub zupy grzybowej, na stole cze
ka 12 tradycyjnych potraw. Niezwykle przejęci cze
kamy na pierwsze życzenia, przełamanie opłatka i te
chwile, które potem wspominamy przez cały rok.

Szczególny nastrój Świąt Bożego Narodzenia jest
połączeniem religijnych i duchowych przeżyć, do
brych słów, wzruszeń, blasku choinkowych lampek,
radości z prezentów.

W ten magiczny nastrój Świąt jeszcze raz, w nie
dzielne popołudnie  11 stycznia, wprowadzili nas
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie.
Pod kierunkiem katechety, pani Teresy Topolskiej
przygotowane zostały Jasełka.

Licznie zgromadzona w ostrzeszowskiej Farze pu
bliczność miała okazję obejrzeć historię narodzenia
Jezusa w sposób nieco odbiegający od przedstawień
tradycyjnych. Obok historycznych postaci Maryi, Jó
zefa i pasterzy, na scenie wystąpiły sympatyczne
aniołki, które zesłano na ziemię, aby udowodniły lu
dziom, że to dawanie a nie branie sprawia największą
przyjemność. I to właśnie "Błękitny dar", w którym
sympatyczna babcia zapakowała "odrobinę miłości,
nabiera magicznej mocy, zmieniając ludzi, czyniąc
ich lepszymi". „Błękitny dar" wędruje z rąk babci do
samotnej sąsiadki, z rąk wyśmiewanego zamiatacza
ulic do bezdomnego, z rąk zapracowanej sprzedaw
czyni do niepełnosprawnej dziewczynki, z rąk "pija
ka" do napotkanej małej Basi, budząc w każdym

radość, dobroć, miłość.
Sympatyczne aniołki udowodniły, że to właśnie

w dawaniu ukryta jest moc miłości.
To ponadczasowe przesłanie w ustach dzieci na

biera wyjątkowego wymiaru, zwłaszcza w Święta
Bożego Narodzenia, ale pamiętajmy o nim również
w pozostałe dni naszej szarej, niejednokrotnie trud
nej codzienności, kiedy już zamilkną słowa kolędy,
kiedy zgaśnie blask choinkowych lampek...

Jasełka w wykonaniu dzieci przyniosły wiele
emocji zarówno widzom, jak i jego Młodym Odtwór
com. Obok gry młodych aktorów mieliśmy przyjem
ność podziwiać śpiewający chórek, grę na
skrzypcach, akompaniament gitarowy do kolędy
"Wśród nocnej ciszy". Dziecięca gra pełna była
otwartości, szczerości, prostoty i ciepła.

Występującym dzieciom oraz pani katechetce Te
resie Topolskiej dziękujemy za trud, który zaowoco
wał radosnym przeżyciem Jasełek.

Z wyrazami podziękowania  Rodzice

JASEŁKA W OSTRZESZOWSKIEJ FARZE
ostrzeszów

W niedzielę – 1 1 stycznia uczniowie klasy I ze Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu zaprezentowali
podczas mszy świętej o godz. 1 1 w kościele św. Anny w Niedźwiedziu jasełka.

To ważne wydarzenie zostało uświet
nione obecnością społeczności lokalnej:
rodziców, bliskich, kolegów i mieszkań
ców miejscowości. Uczniowie wcielili
się w rolę diablątek, kolędników, anio
łów, trzech króli, Heroda, śmierci, dia
bła, baby, gospodyni i psa. Nie zabrakło
oczywiście Świętej Rodziny. To ma
giczne widowisko, przesycone głęboką
symboliką, uświetnione zostało śpiewem
kolęd i pastorałek, wykonanym przez
szkolny zespół wokalny.

Przedstawione przez dzieci jasełka, w
zabawny sposób przybliżyły zgroma
dzonej widowni historię narodzin Pana
Jezusa oraz przypomniały sens minio
nych Świąt Bożego Narodzenia, dlatego
po skończonym występie „mali kolędni
cy” nagrodzeni zostali gromkimi brawa
mi oraz słodkim upominkiem przygotowanym przez księdza proboszcza Kazimierza Brdęka. Wcześniej, przed
świętami Bożego Narodzenia, dzieci wystawiły jasełka w szkole.

Ewelina Smółka

Jasełka w Niedźwiedziu
niedźwiedź
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1 7 stycznia 201 5r. na Hali Sportowej w Doruchowie odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej o Pu-
char Wójta Gminy Doruchów chłopców rocznik 2003 i mł. Organizatorem imprezy było Zrzesze-

n ie LZS w Doruchowie oraz Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie. W turnieju udział wzięły
zespoły: Centry Ostrów Wielkopolski, Victorii Ostrzeszów, MUKS Marcinki Kępno, UKS Gal Gaz Galewi-
ce, MUKS Wilki Opatów, Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów oraz LZS Doruchów I i LZS Doruchów I I .

Otwarcia turnieju dokonał Wójt Gminy Doruchów Józef Wilkosz, który życzył wszyst
kim uczestnikom osiągnięcia jak najlepszego wyniku sportowego oraz rywalizacji fair play.
Następnie przystąpiono do rozgrywania meczów w dwóch wcześniej rozlosowanych gru
pach rozgrywkowych, po cztery zespoły każda. W każdej grupie mecze rozgrywane były
systemem „każdy z każdym”. Po fazie grupowej wszystkie zespoły rozegrały jeszcze mecze
o ostateczne lokaty w turnieju. W meczu o siódme miejsce zmierzyły się zespoły Centry
Ostrów Wielkopolski i Victorii Ostrzeszów, lepsi w tej rywalizacji okazali się zawodnicy
Victorii Ostrzeszów. W meczu o piąte miejsce spotkały się zespoły LZS Doruchów I i LZS
Doruchów II, po zaciętym meczu lepszy okazał się pierwszy zespół LZS. W meczu o trze
cie miejsce spotkały się zespoły UKS Gal Gaz Galewice i MUKS Marcinki Kępno, w regu
laminowym czasie gry nie padły bramki, o rozstrzygnięciu zadecydowały rzuty karne, które
lepiej egzekwował zespół z Galewic wygrywając 2:1. W meczu o pierwsze miejsce spotkały
się dwie najlepsze drużyny turnieju MUKS Wilki Opatów i Akademia Piłkarska Ostrzeszów.
W finale również w regulaminowym czasie gry nie padło rozstrzygniecie, po 11 minutach
gry na tablicy wyników widniał rezultat 0:0. Rzuty karne lepiej wykonuje Akademia Piłkar
ska z Ostrzeszowa, która wygrywa spotkanie 3:2, zdobywając pierwsze miejsce w turnieju.

Na zakończenie turnieju Przewodnicząca Rady Gminy Doruchów Joanna Blewąska wrę
czyła na ręce kapitanów wszystkich zespołów pamiątkowe puchary i dyplomy. Nagroda in
dywidualna dla najlepszego bramkarza powędrowała do bramkarza MUKS Wilki Opatów
Pawła Wierzchołka. Nagroda dla najlepszego strzelca trafiła do dwóch zawodników z naj
większą ilością trafień w turnieju (3 bramki): Bartosza Lubryki z Akademii Piłkarskiej
Ostrzeszów oraz Mateusza Kobzdy z LZS I Doruchów.

Turniej ten pozwolił młodzieży aktywnie spędzić czas wolny, dał możliwość wspólnej
zabawy i współzawodnictwa w tak popularnej i lubianej grze. Udział w turnieju wpłynął po
zytywnie nie tylko na rozwój fizyczny, ale również na charakter dzieci, wpajając im takie
cechy, jak: wola walki, zasady fair play, życzliwość wobec przegranych i wygranych, kole
żeńskość, współpraca w zespole.

Organizatorzy imprezy składają serdeczne podziękowania sponsorom, ludziom dobrej
woli, bez których Turniej nie miałby należytej oprawy, a uśmiech i radość małych piłkarzy
niech będą podziękowaniem i wyrazem wdzięczności za okazaną pomoc.

Dziękujemy serdecznie:
Wójtowi Gminy Doruchów Józefowi Wilkoszowi

Przewodniczącej Rady Gminy Doruchów Joannie Blewąska
Powiatowemu Zrzeszeniu LZS w Ostrzeszowie

Prezesowi GS „Samopomoc Chłopska” w Doruchowie Pawłowi Pietrusiakowi
Pani Ewie Aksamskiej

Pani Małgorzacie Stempin
Panu Arkadiuszowi Jarczakowi

Panu Janowi Smugowi
Panu Dawidowi Morawcowi

Pani Ewie Kozłowskiej
Ochotniczej Straży Pożarnej w Doruchowie

Panu Karolowi Pawlikowi

Wyniki i klasyfikacja końcowa turnieju
Grupa A

Grupa B

Mecz o 7 miejsce
Victoria Ostrzeszów – Centra Ostrów Wielkopolski 1:0

Mecz o 5 miejsce
LZS Doruchów I – LZS Doruchów II

3:0

Mecz o 3 miejsce
Gal Gaz Galewice – MUKS Marcinki Kępno 2:1 k

( 0:0 )
Mecz o 1 miejsce

Akademia Piłkarska Ostrzeszów – MUKS Wilki Opatów 3:2 k (0:0)

Klasyfikacja końcowa:
1. Akademia Piłkarska Ostrzeszów

2. MUKS Wilki Opatów
3. UKS Gal Gaz Galewice
4. MUKS Marcinki Kępno

5. LZS I Doruchów
6. LZS II Doruchów

7. Victoria Ostrzeszów
8. Centra Ostrów Wielkopolski

Najlepszy strzelec:
Lubryka Bartosz /Akademia Piłkarska Ostrzeszów/  3 bramki

Mateusz Kobzda /LZS I Doruchów/  3 bramki
Najlepszy bramkarz:

Paweł Wierzchołek /MUKS Wilki Opatów/
jd

Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Doruchów chłopców rocznik 2003 i mł.

Zapraszamy serdecznie na otwarty
turniej deblowy Badmintona

REMBIT Cup.
Turniej odbędzie się w obiekcie OSS
Piast 31 stycznia od godziny 10.00.

Wpisowe: dorośli 15 zł, młodzież 5 zł.
Zgłoszenia pod numerem telefonu
601 253 924 do dnia 24.01.2015 r.

Zapraszamy!
OSS Piast

VI KOLEJKA – 17.01.2015r. wyniki

STICO – VICTORIA JR 7 – 9
Bramki: Śmiady – 2, Jasiak K., Cieplik, Patyk Ł.,Seiffert,
Krawczyk / Przybył – 4, Tomaszewski – 2, Śródka – 2, Macia
czyk

LUCKY DICE – ARKA NIEDŹWIEDŹ 15 – 2
Bramki: Urbański – 5, Lenek Ad.  4, Majerz – 3, Sopart – 2,
Sobczyk / Błoch, Parzybok

NANKATSU – NO MORE SHOWER 6 – 5
Bramki: Dolata – 2, Jędrzejewski – 2, Gawron, Szajdak B. /
Stempień – 2, Tomaszewski – 2, Karasiński

SANITERM – KS ROGASZYCE 5 – 4
Bramki: Stempin A., Przybył, Pawlak, Kinastowski, Mieszała /
Nawrot – 2, Szymański, Cerbiński

EUROS – MAYR 16 – 0
Bramki: Dubiel – 2, Skrobacz Ad. – 2, Śniadecki – 2, Skrobacz
R.  2, Skrobacz A.  2, Ponitka – 2, Homieja, Cepa, samobój
cza – 2,

KLUB ŁYSEGO – LZS BUKOWNICA 12 – 1
Bramki: Bruder – 4, Domagała – 3, Jastrzębski – 2, Misterek

– 2, Balcerzak / Biel
STRZELCY
1. Robert Skrobacz (Euros)  14 bramek
Kamil Urbański (Lucky Dice)  14 bramek
2. Damian Jastrzębski (Klub Łysego) – 11 bramek
Jakub Nawrot (KS Rogaszyce)  11 bramek
Dawid Przybył (Victoria Jr) – 11 bramek

VII KOLEJKA – 31.01.2015r. (SOBOTA)
Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl

TABELA /po 6. kolejce/

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ
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LEW

Miłość: To będzie gorący ty
dzień dla Lwów. Gorący po
zytywnie. Odżyje

namiętność w relacjach z partnerem. Po
czujesz się w pełni akceptowany i kochany.
To dobry tydzień na rozmowy i zbliżenie się
duchowe do ukochanej osoby.

Zdrowie: Uważaj na zatrucia pokarmowe.
Możliwe również lekkie stany depresyjne,
szczególnie u starszych Lwów.

Pieniądze: Na polu zawodowym bez
zmian. W połowie tygodnia poczujesz zmę
czenie i zniechęcisz się do pracy. Nie eks
ploatuj się ponad miarę i zrób sobie wolne.

KOZIOROŻEC

Miłość: Nie będziesz się
przejmować partnerem i je
go sprawami, bardziej po

ciągające będą zaproszenia na imprezy,
premiery czy basen.

Zdrowie: Z końcem tygodnia możesz po
czuć się przemęczony. Warto będzie w
weekend pomyśleć tylko o sobie, wybrać się
na spacer, oderwać od pracy i obowiązków
domowych.

Pieniądze: Możesz odczuć chwilowy brak
gotówki. Ale będzie to przejściowe, gdyż
twoja ciężka praca już niebawem zostanie
wynagrodzona i będziesz mógł pozwolić so
bie na dodatkowe wydatki.

BYK

Miłość: Samotne Byki po
czują chęć zmian w swoim
życiu, to będzie dobry czas

na zawieranie nowych znajomości. Byki
w stałych związkach czeka szczęście i
harmonia.

Zdrowie: Samopoczucie będzie prze
ciętne. Możliwe uporczywe bóle głowy.
Starajcie się choć na chwilę pomyśleć o
czymś przyjemnym i oderwać się od rze
czywistości otaczającego świata.

Pieniądze: Jeśli prowadzisz swój interes,
możesz podjąć dobre decyzje handlowe,
które przyniosą wymierne zyski. Zdaj się
na własną intuicję!

RYBY

Miłość: Twój partner może
się okazać mniej wyrozu
miały niż zwykle, możliwe

sprzeczki. Unikaj bezpośredniej konfron
tacji i ostrej wymiany zdań.

Zdrowie: W tym tygodniu możesz czuć
się nieco rozleniwiony. Ciężko będzie ci
się zabrać za obowiązki. Oprócz tego
możliwe bóle głowy. Ale spokojnie  to
tylko ten tydzień może być nie do końca
sprzyjający.

Pieniądze: W tym tygodniu wydatki miej
pod kontrolą. Finanse poprawią się, ale
dopiero z końcem miesiąca.

PANNA

Miłość: W miłości cze
ka cię powiem świeżo
ści. Zaczniesz swojego

partnera odkrywać na nowo. Będzie
panować atmosfera zgody i zrozumie
nia.

Zdrowie: Samopoczucie będzie
sprzyjać. Poczujesz chęć do życia i
rozwoju własnej osoby.

Pieniądze: Poczujesz większy zapał
do pracy. Zawodowe obowiązki prze
staną cię przytłaczać, a nadgodziny
spędzone w biurze potraktujesz jak
dodatkową praktykę.

RAK

Miłość: W związku mo
żesz spodziewać się do
brej passy. Wykorzystaj

sprzyjający okres i wyjaśnij nieporozumie
nia, które nie pozwalały wam w pełni so
bie zaufać.

Zdrowie: Nerwowy okres zakończy się, a
w twoim życiu zagości spokój. Mimo to
skutki stresujących wydarzeń wciąż będą
ci dokuczać. Staniesz się nadpobudliwy i
skory do kłótni.

Pieniądze: W pracy staniesz się samo
dzielny i niezależny. Twoje decyzje okażą
się słuszne, a pomysły warte ryzyka. Szef
zauważy twoje zaangażowanie i odpo
wiednio je nagrodzi.

STRZELEC

Miłość: Choć za oknem
zima, to w twoim sercu
będzie prawdziwe lato!

Powodzenie; zadzwonią dawni wielbiciele,
dostaniesz ciekawą wiadomość albo pod
czas zakupów wpadniesz na kogoś, kto kie
dyś cię zaintrygował.

Zdrowie: Twoje ostatnie ryzykowne posu
nięcia rozstroiły cię psychiczne. Uszczerb
kiem na zdrowiu okazała się migrena i
kłopoty ze snem. Odreaguj ciężkie dni!

Pieniądze: Finanse na dużym plusie. Być
może w tym tygodniu dowiesz się o podwyż
ce. Będziesz mógł pozwolić sobie na dawno
zaplanowane wydatki, co nie obciąży nad
miernie twojego budżetu.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Sprawy miłosne
przestaną być dla ciebie
najważniejsze. Skupisz się
na samym sobie, a tematy

damskomęskie odstawisz na drugi plan.
Ktoś bliski twojemu sercu poczuje się jak
piąte koło u wozu i zacznie szukać pocie
szenia w ramionach innej osoby.

Zdrowie: W tym tygodniu samopoczucie
będzie ci dopisywać. Poczujesz się pełen
energii i chęci do życia. Z chęcią podej
miesz nowe wyzwania i obowiązki.

Pieniądze: Stawisz czoła zadaniom, z któ
rymi do tej pory sobie nie radziłeś, i wyko
nasz je perfekcyjnie. Twoja zwiększona
efektywność przełoży się na lepszą pensję.

SKORPION

Miłość: To tydzień szans dla
Skorpionów. Jeśli wcześniej z
partnerem coś cię poróżniło,

będzie to świetny czas, by spokojnie poroz
mawiać i wyjaśnić wszystko. Dla samotnych
Skorpionów szansa na poznanie ciekawych
osób!

Zdrowie: Uważaj szczególnie z końcem ty
godnia na zmęczenie po pracy. Warto zrobić
sobie chwilę wytchnienia i oderwać się od
obowiązków, odpocząć. Będzie ci to teraz
potrzebne.

Pieniądze: Możliwe zmiany w sferze zawo
dowofinansowej. To będzie tydzień rozwo
ju, decyzji, które w przyszłości przyniosą
wymierne zyski.

BARAN

Miłość: W miłości ocze
kujesz czegoś innego niż
masz, ale jeśli pozwolisz

sobie na romans, nie łudź się, że
pozostanie on w ukryciu.

Zdrowie: Usłyszysz wiele komple
mentów na swój temat i poczujesz
się dobrze w swojej skórze.

Pieniądze: Możliwe straty w intere
sach i niepotrzebne lub nieudane
zakupy. Jeśli jednak zachowasz
rozwagę i umiar, wszystko się uda.

WODNIK

Miłość: Wodniki czeka ty
dzień bliskości z ukochaną
osobą. Poczujesz się ko

chany, a relacje będą się układać bardzo
pozytywnie. To dobry czas na planowanie
wspólnej przyszłości.

Zdrowie: Będziesz pełen energii. W tym
czasie ze strony zdrowia nie będzie ci nic
szczególnego dokuczać. Wykorzystaj to i
żyj pełnią życia!

Pieniądze: Mogą się pojawić niezaplano
wane wydatki. Bądź ostrożny z wydawa
niem pieniędzy, bo możesz przepłacić!
Sprawdź dokładnie to co kupujesz, być
może to samo będziesz mógł kupić dużo
taniej w innym miejscu.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 03

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe rozwiąza

nie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, któ
rzy przyniosą kupony lub wyślą
sms, wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne paliwo
o wartości 50 zł do wykorzystania

na stacji paliw
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 02: Mąż musi codziennie jeść.

Talon na paliwo wygrała Agnieszka Dera z Bukownicy
GRATULUJEMY!
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WAGA

Miłość: Uważaj na niepo
trzebne spięcia w relacjach
z partnerem, może się oka

zać, że tak naprawdę w sporze wcale nie
masz racji. Warto czasami do niektórych
spraw podejść spokojnie i wszystko wy
jaśnić bez niepotrzebnych emocji.

Zdrowie: Samopoczucie bardzo dobre.
Może warto pomyśleć o zapisaniu się na
zajęcia sportowe?

Pieniądze: Tydzień stabilizacji finanso
wej. Nie czeka cię co prawda przypływ
większej gotówki, ale wydatki też nie bę
dą za duże. Może nawet uda się coś za
oszczędzić.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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TRZYNAŚCIE KRÓTKICH PYTAŃ DO...

Sekretarza Gminy Doruchów
Tomasza Bugaryna

1 ) Gdybym nie był tym kim jestem, byłbym policjantem lub woj-
skowym.

2) Moje motto życiowe brzmi:
1 . „Działać jak człowiek myślący, myśleć jak człowiek czynu”.
2.”Pamiętaj, że w życiu trzeba zawsze zdążyć”.
3. „Jak możesz liczyć, to licz tylko na siebie”.
4. „Swoje robić, swoje myśleć”.
5. "Mów co myślisz, ale myśl, co mówisz".
6. "Każdy jest kowalem swego losu".

3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu:
Dzień w którym zrozumiałem, po co i dla kogo żyję.

4) W kobietach najbardziej lubię:
Elegancję, dystans do niektórych spraw i swojej osoby. Natu-
ralność, szczerość, poczucie humoru, umiejętność dopasowa-
nia się do każdej sytuacji, tolerancję i obiektywizm.

5) W mężczyznach najbardziej cenię:
Opanowanie, systemowe i przyszłościowe myślenie, kulturę
osobistą, umiejętność szybkiej oceny sytuacji, ludzi i zacho-
wań, konkretne działania, trzeźwe, logiczne myślenie.

6) Najbardziej odpoczywam, gdy:
Mogę robić w danym czasie to, na co mam ochotę.

7) Zwykle się denerwuję, gdy:
Mocno się staram, a nic mi nie wychodzi i nie idzie po mojej
myśli.
Gdy decyzje podejmowane przez innych są niesprawiedliwe
i nieobiektywne.

8) Moja ulubiona książka to:
Wszelkiego rodzaju przydatne poradniki oraz publikacje i in-
formacje dotyczące życia
społeczno-gospodarczego w kraju i na świecie.

9) Film, który jest dla mnie ważny:
Film, który porusza ważny temat, zawsze zostawia myśli, któ-
re poruszają serca i umysły ludzi.

1 0) Najlepiej potrafię:
Obiektywnie oceniać sytuację i szukać najlepszych rozwiązań.

1 1 ) Jestem dumny z:
Z tego co udało mi się do tej pory osiągnąć.

1 2) Lubię siebie za:
Umiar w każdym działaniu i dystans do siebie i innych, konse-
kwentność i stanowczość, umiejętność wychodzenia z trudnych
sytuacji, odważne wyrażanie swoich uczuć, myśli i poglą-
dów,  kreatywność i asertywność.

1 3) Chciałbym zmienić:
To, na co mam wpływ, a czego nie udało się zrobić innym i z cze-
go mógłbym być dumny.

Piękny jubileusz 1 03. urodzin obchodziła 1 6 stycznia Pani Rozalia Gołdyn z Mielcuch. Z tej okazji Wójt
Gminy Czajków Henryk Plichta, Kierownik USC Katarzyna Mituła-Adamus oraz Przewodnicząca Rady

Powiatu Marianna Powązka złożyli szanownej Jubilatce życzenia zdrowia, aby kolejne lata mijały Jej
wśród najbliższych w atmosferze miłości i wsparcia.

czajkowgmina.pl

103 lata pani Rozalii Gołdyn
czajków

Mikstat jako pierwsza gmina w powiecie ostrzeszowskim podjęła się
wprowadzenia „gminnego becikowego”. Wsparcie rodziny w taki

sposób wynika z dostrzeżenia problemów, z którymi muszą zmierzyć się
rodzice na samym początku trudnej drogi rodzicielstwa. Zamiarem i ce-
lem wsparcia jest budowanie przyjaznego klimatu wokół rodziny w gmi-
nie. Z tego powodu można śmiało powiedzieć, że gmina Mikstat staje się
prekursorem na naszym terenie nowego podejścia do polityki prorodzin-
nej.

W ostatnich latach wiele mówi się i pisze o wsparciu dla rodzin. Narodzi
ny dziecka są dla rodziców bardzo ważnym i szczęśliwym wydarzeniem. Jest
to też sytuacja wymagająca od nich znacznych nakładów finansowych. Wła
śnie ten problem chce złagodzić samorząd Mikstatu. Z inicjatywy Burmistrza
Henryka Zielińskiego sprawa została przedłożona pod obrady komisjom Ra
dy Miejskiej. Jeżeli pomysł zyska aprobatę radnych, na najbliższej styczniowej sesji Rady Miejskiej, zostanie
poddana pod głosowanie stosowna uchwała w tej sprawie. Uchwała ma stanowić o możliwości przyznania
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 500 zł. Zapisy w niej zawarte zakładają, że
przyznanie zapomogi przysługuje na wniosek, jeżeli co najmniej jedno z rodziców dziecka stale zamieszkuje
na obszarze gminy Mikstat bez przerwy przez okres co najmniej sześciu miesięcy przed urodzeniem się dziec
ka i w dniu złożenia wniosku o zapomogę. Nowej inicjatywie przyświeca idea wsparcia i udzielenia pomocy
wszystkim rodzinom, w celu ułatwienia im podjęcia nowych obowiązków.

W przypadku pytań lub chęci uzyskania bardziej szczegółowych informacji proszę o kontakt pod nr telefo
nu: 731 00 43

Grzegorz Pawlak
Sekretarz MiG Mikstat

MIKSTAT STAWIA NA RODZINĘ
mikstat


